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Pożyczka odbudowy n ie  tylko ©b©wfs§zkieiras 
lecz przywilefem każdego Polaka •Z f a z d  W o j e w o d ó w  w  o p r a w i e

Premiowej Odbudowy Kraju
czego I są  niewątpliwie gospodarczo na j
silniejsi, w pierwszym rzędzio wzlęil rnlziai 
w subskrypcji potyczki, to  znaczy w re
konstrukcji gospodarki narodowej.

Dopiero po wypełnieniu tego obowiązku 
przez w arstw y ciągnące największe korzy
ści, powinny wziąć udział w  wysiłku Inne 
w arstw y społeczno pracując© ju t  od daw na 
nad odbudową k raju . 'PiUdo są  ogólne za
łożenia 1 tendencje ap a ra tu  po tyczkowe go.

Z kolei przemówił delegat m in istra  sk ar
bu do spraw  P J .O JK , 4jt . Kośclóskl. Od
budowa k ra ju  musi połączyć w szystkich 
obywateli bez względu n a  przekonania po
lityczne. P o tyczka jes t  nlo tylko obowiąz
kiem  każdego Polaka, ale przede w szyst
kim  Jego przywilejem.

P otyczka Jest przeznaczona n a  cele tn-

W dniu 17 bm. odbył się w W arszawie 
P°d przewodnictwem wicepremiera Mikołaj 
c ^ k a  zjazd wojewodów, poświęcony zagad
nieniu i celom Premiowej Pożycz :<1 Odbu- 

. dowy Kraju. W iceminister skarbu ob. Da
niel Koszewski w obszernym przemówie
niu przedstawił zebranym  stan  zniszczeli 
naszego kraju . Nie m a dotychczas dokład
nego szacunku s tra t  —  mówił wiceminister 
Kuszewski — są one olbrzymia. Odbudowa 
Jak każda Inwestycja, musi być dokonana 
przy pomocy środków specjalnych. Nie 
można rozwiązać tego zagadnienia drogą 
wypuszczenia nowych środków ©biego
wy eh. Btruuifcń em isji musi odpowiadać 
strumieniowi towarów na rynku. P lan  in- 
Tsestycyjny można zrealizować s  następu
ją c y '*  irćde li 1) z nadwyżek U łdleto- 
JWych, X) reoerw Instytucji nbezpleczenio- 
Isycb, 3) potyczki zewnętrznej 1 4) potycz
k i wewnętrznej.

Sytuacja finansów s  — mówił wioeminl- 
Stex Kuszewsld — niewątpliwie się popra
wia. Z wywiadu udzielonego prasie przez 
m iniatra skarbu dowiedzieli się obywatele, 
t e  w stycznia br. udało się zam knąć bud- 
het bez dalszego zadłużania w Narodowym 
Banku Polskim, to  znaczy bez em itowania 
banknotów. Ale nie możemy Uczyć n a  nad
wyżki budżetowe, mogące odegrać poważ
niej* srą rolę w planie odbudowy.

In^y tucJe  ubezpieczeniowe p rasu ją  nad <p-xgaoi>) przeciwtoo Rządowi Jedności N a- 
odbudową równowagi 1 dotychewas cierpią nodawej, rzucając n a  ten  cal oibrzyTnie wi
na jłowatny niedobór składek. Nie m a wląo my. We Włoszech m l się od dcaamdkóiw, 
mowy e uruchomienia większych sam  n a  conaoptem, wydawnictw i broszur wszeffloe- 
eełe Inwestycyjne. N a razie nie mamy t r i  go rodzaju, których celem Jest fałszywe 
pew nrśd  uzyskania większej potyczki ze- piaadstatwiOTto sytuacji w  Polsce, ara* ehv- 
zr»<ę(».nej na te  cele. Pmsostąje więc Ko- nte t *" w  obozie sojuszników. Wydaw- 
■IWJiaość uruchomienia niezbędnych sum  nieżwa te  pnowadną równi ed propagandę 
»  pożyczki wewnętrznej. Chociaż sumy a- przeetwko powrotowi żołnierzy pobódch do 
nyskm c z pewnością nie pokryją całości kraju . Rórwnoeaeftrde stosują oAecmwie Arv- 
potrzeb odbudowy, ta  Jednak naw et za- densa środki terrorystyczne przeciwko żoł- 
Strzyk mniejszej kwoty daje powatne e- nteraam, którzy  deklarują chęć powrotu do 
*ekty. Np. sum a kliku miliardów potyczki domu. Ba ohęć powrotu można w  H  Kor- 
Bdziidonej przemysłowi, zwiększyła w nio- ^  *> w ż e n i ą ,  a  naw et znik

nąć be* wieści. P łk  Sidor podaje na uza
sadnienie swego tw ierdzenia kHika przy
kładów.

dt>-

westycyjne, a  przede w szystkim  n a  odbu
dowę komunikacji, portów, stolicy, wal I 
n a  zagospodarowanie ziem zachodnich. W  
najbliższym czasie będą powołane Naczelne 
1 Wojewódzkie, Powiatowe I M iejskie Ko
m ite ty  P.P.O.K.

M gr Alojzy Jastrzębski przedstawił plan 
organizacyjny akcji Potyczki Premiowej 
Odbudowy K raju, a  dyr. D rabarck — plan 
am ortyzacji potyczki. Następnie zabrał glos 
wicomhilster adm inistracji publicznej Wol
aki, k tóry  zaapelował do obywateli woje
wodów, aby  spraw y nie trak tow ano urzęd
niczo, g ily t potyczka Jest Jednym a naj- 
w atnlejszych zagadnień n a  najbll* jzo mie
siące.

N a zakończenie wicepremier M ikołajczyk 
podkreślił, t e  rozbieżność między naszym i

po trae tam ł Inwestycyjnymi a  sumami. Ja 
kle można na te  cele uruchomić z  Umyci 
źródeł, narzuca w ym inie konieczność po 
k ry d a  potrzeb odbudowującego się Paóstw t 
wspólnym wysiłkiem wszystkich obywateli

R okowania
polsKo-czecbosłoKsckiB

PRAGA, 10.2. (PAP). W  trakc ie  per 
trn k tac ji polsko-czechosłow ackich w nie 
dzielę 17 bm . pracow ała jedynie kom isji 
d la  spraw  politycznych. W  poutcdzialc'- 
18 bm . podjęły  p racę pozostałe kom isje 
N a w torek przew idziana jest p rzerw ., v 
p racach  w szystkich kom isji ze względt 
n a  pnciedceulc czechosłow ackiej rady  m i 
n lstrów .

Za chęć powrotu do kraju—
wiezienie, lub zaginięcie bez wieści

S zef P o lsk iej M isji. W ojskow ej w R zym ie o  arm ii A ndersa
nych żołnierzy. Po zgłoszeniu się ślad po i służył w  83. Ferenc obawiając się odpo- 
nicta zaginął. wiadzłaJnoócd sądowej, uciekł z powrotem

Kanonier

RZYM. Szef Polskiej M isji Wojskowej 
w  Rzymie, płk Kazimierz Sidor, udzielił 

! korespondentowi P A P  wywiadu na tem at 
'działalności arm ii A ndersa we Włoszech.
! Anuśa A ndersa prowadzi gwałtowną pro-

któryoh gałęziach z górą dwndzicstokrot- 
nle produkcję przemysłową w stosunku do 
pierwszego kw artału  ub. r. I  tego oczekuje 
rząd od Potyczki.

Podział dóbr nie Jest Jeszcze właściwy. Bom bardier Mieczysław W lsowaty
D u ta  część pieniędzy z  em isji znajduje się tiósł, to  przed ldlkom a tygodniami zgłosili 
W rękach czynników spekulacyjnych. Siu- się w 17 poi do powrotu do domu następu-
szne Jest, by cl, k tórzy najszybciej osią
g a ją  korzyści z rozwoju tyc ia  gospodar-

Jący żołnierze: ogniomistrz Gesznlak, kap
ra l Galda, kapra l Kiedrowsld, o raz 15 in-

-oOo-

Prasa brytyjska o w ynikach  Generalnego Zgromadzenia i Gady Bezpieczeństwa
LONDYN. Trzy dzienniki brytyjskie, 

reprezentujące 3 główne Irierunid politycz
ne Wielkiej Brytanii, zgodnie podkreślają 
dodatnie strony jawnej dyplomacji, która, 
ich zdaniem, została zrealizowana n a  Ge
neralnym  Zgromadzeniu ONZ 1 n a  posie
dzeniach Rady Bezpieczeństwa.

Organ Partii Pracy jJDAILY E E R A L D "  
stwierdza, że „narody św iata uzysltaly do
stęp do dziedziny, która dawniej była do
meną wnływów „szepczących dyplomatów". 

Liberalny ,J fE W 8  C IlR O m C L E "  potota- 
ś ą  t e  fOUcorto grateg»IntfoMwiitr wtsyst-

kich zagadnięci na forum  R ady Bcspiecseń- 
stw a  dało te  dodatnie w yniki, że  wykasar 
lo rozbieżności w  polityce, które będą m u
siały byó rozwiązano. P rzyjęte  zostało sta - 
nowisko większościn.

Konserw atyw ny „D A IL Y  T ELEG RAPE"  
stwierdza, £o o ilo pierwsze posiedzenia Ra
dy Bczpicczefistroa przekształciły się w  dy
skusjo pom iędzy Bcvinem  a  W yszyńskim , 
to stało się ta k  dlatego, że stosunki anglo- 
radzicckie stanowią jeden z  najw ażniej
szych czynników , od którego uzależnione 
je s t przyw rócenie stab ilizacji i  dobrobytu 
ma śwfeoU". {PAP/,

Władysław Molenda a 7 puł
k u  artylerii przedw pancem ąj oświadczyć 
t e  za  gotowość powrotu do k ra ju  szyka
nowano go i  czynnie znieważano. Złamano., 
m u sztuczną szczękę, a  następnie postano
wiono umieścić go w  szpitalu dla umysło
wo chorych. Szczególnie ostro w ystępuje 
pmectwfco żołnierzom, którzy chcą wrócić 
do kraju , par. Bznedlżchowuki.

K apral J«uu W ateaa z 350 Kómpa.irtl Z a o  
paitrywania oświadczył, śe został aineseter 
w any za to, t e  n a  pogadance w Srwietdcy 
■ p ro te s to w i przeciwko azkwkrwaióu' człon 
ków Rządu Jedności Nanodowej. Został on 
za  to  skazany n a  3 miesiące więzienia.

S ierżant Edward K nrpas oświadczył, te  
w  grudniu 1040 r. zgłosił się podchorąży 
Jan  Miętus n a  wyjazd do domu. Został on 
aresztow any przez m jra  Bohrowłeckiego. 
ślad  za nim zaginął.

P łk  Sidor podkreślił, t e  oficerowie An
dersa — mimo nakazu sztabu brytyjskie
go — nie ogłosili przepisów formalnych, 
wydanych dla zgłaszających się n a  powrót 
do kraju. Żołnierzy, k tórzy  chcą udać się 
do am basady polskiej lub do m isji wojsko
wej, aby dowiedzieć się o możliwościach 
powrotu do kraju , trak tu je  elę w  U  K or
pusie, Jako dezerterów.

N a pytanie, czy praw dą Jest, t e  repa
triow ani uciekają często i  powrotem do 
Włoch, Ędk Sidor odpowiada, t e  były takie 
nieliczne wypadki. Ludzie cl byli podczas 
okupacji współpracownikami g es tap a  W ła
dze polstkio wychodzą z założenia, że eluż- 
b a  w n  Korpusie nie rehabilituje byłych 
gestapowców, k tórzy  w Polec© byliby nie
wątpliwie pociągnięci do odpowiedzialno
ści za  zbrodnio przeciwko państw u i naro
dowi. Przykładom, tego jest spraw a pod
porucznika Ferenca, k tó ry  zgłosił się na 
wyjazd do Polaki. Okazało się później, te  

fegt aśtaifctea patii UUemmddeJ

do Wioch. Biskup palowy las. Paw  lina o- 
świadczył n iedaw na t e  przewagę w n  Kog 
puaie m ają  żołnierze, którzy przoetzli z a r
mii nłonrteckiej. Je st wśród nich wielu ge> 
■topowoćiw i SB-emvnów, którzy wstępując 
do antntt Andersa, p ragną ujść api-awUdSi- 
wośei.

Pik. flader przy t«j ołwwjt sprosiowuł 
wlaikUność podaną prze* dzlenaiikarkę en- 
igśotoką Rhone Churchill, k tóra twierdziła, 
te  Bcetiomy wpnitrlant z Włoch Jan  Roi ©- 
m a\nkl wyranfl «ię wobec niej niekoowvwt- 
nśe o sytuacji w Polsce. Stwieadaeno, t  
na bśoio zepatehinitów nie m a żadnego żol- 
ok iwa ani odeera o nazwisku Bcrozowoki.

N a koniec podał płk. Sidor, że mlrno 
te rro ru  1 propagandy Andersa, codzIerMile 
ngłaaza atę klłkadcliwiął żołnierzy 1 ofice 
*óiw pragnących wrócić do kraju. (PA P) 

— ooo----Konferencja 6-ciu stron- nictw politycznych
iv spranfn blnhn wybornzenu
WARSZAWA, 1DJ5. (Obsł. wl.). Wo 

czw artek  dnia 21 bm. odbędzie się w War
szawie wspólne poslcdzcnlo aktywistów  
0-ciu stronnictw  politycznych, na którym  
będą kontynuowano rozmowy w sprawie 
utw orzenia wspólnego bloku wyborczego w 
nadchodzących wyborach.

Odpowiedź rządu brytyjskiego 
na memorandom jugoslnniańskio

LONDYN, 19.2. Rząd Wielkiej Brytanii 
przesłał na ręce sek re tarza  ger-cralnogo 
ONZ odpowiedź n a  memorandum, jugo
słowiańskie w  sprawie arm ii gen. Anders! 
we Włoszoch. Oświadczenie brytyjskie pod
kreśla, Iż posunięciami IX korpusu nie kie- 
ru ją  wrogie zam iary wobee Jugosław ii
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le kraje 1 te miasto, które najmniej w* 
cierpiały od rawicraebjr wojennej, naj
głośniej wołają o pomoc. Prawda, że cała 
Europa jest poszkodowana, to  pożoga 
hitlerowska wszędzie zrujnowała prze-

Rekonstrukcja krajów znismenyeh przez wojnę najważniejszym problemem pspodarbi świafowej
zwierzał gospodarskich, lejami J wyrw* 
uil poraniła pola orne, spopieliła wsie t 
zmasakrowała ludność. Nie wszędzie 
przecie w jednakowym stopnia. Nasz 
kraj należy do łych, które poniosły naj
większe ofiary. Nic opuściliśmy Jednak 
rąk bezczynnie.

. Podziwiała zagranica —  i słusznie —  
tę energię 1 zaciekłość, z którymi war
szawiacy rzucili się do'"odbudowy umiło
wane] stolicy. Podnoszono ł podkreśla-1 
no niejednokrotnie na forom międzyna
rodowym dobrą wolę, pracowitość, ofiar
ność 1 wytrwałość, które towarzyszą wy
siłkom naszym w dziele hodowania no
wych zrębów odrodzonej ojczyzny. Nasz 
przemysł i  transport —  zdewastowane 
przez oKapanta oraz przez działania wo
jenne — wybitnie m szyły naprzód, n- 
sprawnlająe swe działanie z miesiąca na 
miesiąc. Zdawałoby s ię ,.ż e  dążenia tak 
żywotnego narodu zasługują na poparcie 
i pomoc tych krajów, które taką pomoc 
udzielić są zdolne.

I oło dowiadujemy się, że Jesteśmy 
dość bogaci, czy leż mniej wymagająey 1 
Że możemy zadowolić się mniejszym przy 
dzinKA żywnościowym.

A więc podczas, gdy Zgromadzenie Ge
neralne ONZ stwierdza, że sytuacja żyw
nościowa w Europie grozi katastrofą gło
du, gglyż produkcja żywnościowa państw 
europejskich spadla o 23 proc. W stosun
ku do stanu przedwojennego, podczas, 
gdy prezydent Trumna uroczyście przy
rzeka wybitną pomoc Stanów Zjedno-

LO>TDN, 19J2. J a k  już  donieśliśmy, min. | powaaych przez siebie krajów , to  też  pro- j zniszczonych, ale również zapobiegnie kry-
Stańczyfc wygłosił Imieniem delegacji poi- ' blem rekonstrukcji tych krajów  przekro- | rysom  ekonomicznym un całym śmiecie

czyi o wiele możliwości -odbudowania s i ę .  Mówca zgosteil się a  tym , l i  problem 
Ich własnymi siłam i 1 s ta l się jednym  r 
najważniejszych problemów międzynarodo
wej gospodarki światowej, W  krajach , k tó 
ro  ucierpiały z powodu zniszczeń wojen
nych, znajdują cię milionowe m asy poten
cjalnych konsumentów, nie będących obee-

przemówienio w  spraw ie odbudowy 
łanjów , zniszczonych przez  wojnę.

. .  . . . . . .  ,  . , Mówca podkreślił Jjtiaozenie planowej go-
m ysl I tran sp o rt, zdziesiątkow ała pogłow ie w .międzynarodowej dla za 

pewnienia m asom  łódzkim  pełnego za trud
nienia, co je s t Jednym z głównych zadań 
wyłonionej przez Konferencję R ady Społe
czno-Gospodarczej.

N astępnie uzasadnił aa  najważniejsze 
punk ty  przedłożonej przez siebie rezolucji, 
doanagtLjąccj się pomocy ONZ w  odbudowie 
krajów , zniszczonych przez wojnę. W  w y
mownych słowach przedstaw ił zniszczenie, 
spowodowano przez osta tn ią  ‘ wojnę, łctó- 

jrego rozmiary, nie m a ją  żadnego preceden
su w  historii. Całe m iasta  o se tkach  tysięcy 
mieszkańców zostały zmiecione z powierz
chni ziemi. B estialscy napastn icy  przepro
wadzali z całą prem edytacją zagładę oku-

odbudowy nie może byó rozw lązary wyłą
cznie przez pomoc międzynarodową; do te
go celu uży ty  hyó m usi cały, za®5b sił eko
nomicznych zainteresowanego k raju  Ale 
niepodobieństwem byłoby zużytkowanie 
tych  sił z  pożytkiem, gdyby k ra j ten nic

nie w  stan ie zaspakajaó swych najprym t- o trzym ał odpowłodniej pomocy w postaci
tyw riejszych potrzeb, podczas gdy kraje, środków technicznych, transportow ych itp. 
k tó re  w czasie wojny rozwinęły swój prze- W  końcu mówca przedstaw ił ten problem 
mysi ł swoją produkcję dla celów wojen- również z hum anitarnego punktu widzą
cych, nie m ają  obecnie rynków  zbytu  dla nia. Setk i milionów ludzi pozbawiono zo-
nadm laru swych towarów. Aby ry ck i te  s ta ły  w skutek wojny możności życia 1 pra-
zdobyć, winny ono pomóc w odbudowie k ra- cy w  ludzi deh w arunkach b y tx  Je s t to
jów, zniszczonych przez wojnę, a  tym  s a  ; przeważnie besą>ośredni wynik k r . bohater-
m ym  umożliwić masom potencjalnych kon
sumentów w  tych k rajach  nabywanie le 
warów. Szybkie rozwiązanie tego proble
m u będzie nie tylko ratunkiem  dla krajów

-oOo-
Z procesn w N orym berdze

Dzieci mordowano
uderzeniem kolby w głowę

NORYMBERGA, 19.2. N a rozprawie, k tó  j Następnie zgaszono św iatła n a  aaH roos- 
r a  się odbyła w  poniedziałek przed po łud -; p raw  i  n a  ekranie pojawiły się zdjęcia,

dzłeol, w łodziach, skierow ali łwtete ca pet- 
ezonyeh, przede wszystkim w pszenicy, no morza, a  następnie zatopili. W Oświęcl-
której w pierwszej połowie bieżącego |n d u  grzebano 
roku Ameryka ma wysłać 6 milionów łon 
—  Jednocześnie Polska zostaje uznana.za 
kraj bardziej samowystarczalny niż Inne, 
mulej wyniszczone kraje Europy, 

j Kio kosztem Polski ma pzyskać wlęk- 
•ze przydziały żywnościowe? Dowiaduje
my się, ż e _  biedne, nieszczęśliwe, zdewa
stowane Niemcy przyzwyczajone do wyż*
•zej stopy życiowej I nie mogące wylrzyV 
mać grożącej Im .n ęd zy N iem cy  zasłuży
my sobie ym zwiększenie przydziałów.

Takie postawienie sprawy może nos 
zaboleć Jako niesprawiedliwość, szczegól
nie gdy się zweźy, 11 katastrofalna sy
tuacja Europy spowodowana jest nie 
tylko brakiem żywności, lecz clą organi
zacją transportu I nleustałenlem planu 
podziału żywności, którą świat ma do 
dyspozycji. Więc powodem oszczędności 
UNRłtA Jest nie tylko klęska wojny —- 
czyli do pewnego stopnia siła wyższa *— 
ale I nieumiejętność wybrnięcia z Im
pasu.

Rząd nasz zapowiedział podjęcie odpo
wiednich kroków, nby spowodować zmia
nę decyzji UNRRA. Niezależnie od, Inter
wencji Rządu, niezależnie od miary ze
wnętrznej pomocy za pośrednictwem 
UNRRA, musimy sami — a specjalnie w 
sprawie zebrania własnych resursów ży
wnościowych przez świadczenia rzeczo
we — dołożyć wszelkich starań, aby w 
jak najmniejszym stopniu być uzalcżnio- 

* nym od kształtowania się sytuacji apro- 
wlzacyjncj na całym śwlede.________

rJern, radziecki oskarżyciel Smlrnow od
czy ta ł dalsze dokum enty, z  k tórych wyni
ka, że 8.000 dzieci zamordowali Niemcy 
w  więzieniu w  Rydze, o raz 3.000 w więzie
niu sałaplńsklm . Oskarżyciel wykazał, że 
Niem cy nie trac ili am unicji n a  zabijanie 
dal od. Uderzeniem kolby w  głowę pozba
wiano Je ży d a . Noworodki 1 kobiety d ę -  
ża rad  odsyłano do kom ór gazowych. W  
Braefiofa w padtt Niem cy do staroelńe*, o- 
tru ll 50 dzieci, po  czym zastrzelili kierow
niczkę zakładu. W  Sewastopolu umieścili 
Niemcy 300 owSb, w  te j liczbie kobiety t

nkłego zachowania się w  czasie wojny. 
Czyż byłoby słuszne wymagań teraz, aby 
ta  patriotycKca ludność płaciła za swój 
patrio tyzm  pozbawieniem przez długie lata 
irajprymitywnłcjsuych środków do tycia? 
Tak, Jak istnienie w ew nątrz Jednego pań
s tw a  klas społecznych, upośledzonych port 
względem ekonomicznym, lub też upośle
dzonych prowincyj stanowi nlebozploraeń- 
stw o d la całości interesów  państw a, tak  sa
nie wielkim niebezpieczeństwem dla te] 
wielkiej społeczności, k tó rą  nazywamy 
ONZ, Jest Istnienie w  dalszym cfcłgu państw 
nadm iernie bogatych obok państw , których

znalezione w  archiwach niemieckich. Foka- . . .  . . ___. . ___ „
zano między innymi zdjęcie, przedstaw iają- b,®ło“  w
oe słynną „orkiestrę śm ierci", złożoną z 
więźniów, k tó ra  przygryw ała podczas egso* 
kucjU N astępnie zdjęcia przedstaw iały lu
dzi, klęczących n a  kraw ędzi grobu, który 
sam i wykopali ©raz SS-manów, k tórzy  Im

Mówca zakończył stówami: „Narody zj* 
dnoczone wykazały, że, Idąc razem przeciw
ko tyranii, osiągnęły miażdżące zwycię
stw o nad wrogam i wolności Teraz mu.1*

przystaw ili rewolwery do karkn. Żołnierze m y  wykazać, że przez współpracę N aro

W  KILKU WIERSZACH
■mmmmmmemamammmmmmm

delegacji

d o n ieccy , widoczni n a  zdjęciu, a  uśmie
chem przypatryw ali się egzekucji. N a In
nym  zdjęciu widać było ukraińsk ie kobiety, 
k tóre zmuszano do rozebrania się przed 
egzekucją. Okrzyk przerażenia rozległ się 
n a  sali, kiedy n a  ekranie pojawiła się pi
ram ida ustaw iona z  trupich czaszek w nte- 
młeoklm obozie koncentracyjnym . (PA P) 

« 0 »

Członkowi* delegacji radzieckiej z 
W yszyńskim  n a  czele opuścm w  niedzielę 
dnia 17 lutego tor. Londyn, udając się w 
drogę pow rotną do Mokkwy.

•  •  •
—  W  dniu 7 kw ietnia odbędzie .dę w r a 

dzieckiej strefie  okupacyjnej w  TuLymgU 
pierw szy kongres zjednoczonej p artii so
cjalistycznej. k tó ra  pow stała z  połączenia 
aię p a r th  socjaldem okratycznej i  komuni
stycznej.

•  •  •
—  W  pierwszych dniach praywdego mie

siąca odbędzie się  w  K airze spotkanie mię
dzy członkami anglo • am erykańskiej ko 
m isji do spraw  palestyńskich a  sekreta
rzem  generalnym  Wgl A rabskiej Rnhm an 
Azzarn Beyksm.

•  S e
—r Kom isarz Indochta adm irał TMerry 

d‘A rgcn li« i przybył do P aryża  ociera od
bycia konfetrencjl ■ prem ierem  Gonta.

S •  -0 ^
—  G recka p artia  komnntatycsa 

je j proklam acji przedwyborczej 
się wycofania w ojsk tay ty jsk łch  z  Grecji.

» •  •
—  Włoflka G eneralna K onfederacja P ra 

cy liczy obecnio 5,5 m iliona członków, z 
czego 800 tya. pracowników umysłowych.• • •

— P o 2 spokojnych la tach  mieszkańcy
okolic W ezuwiusza obawiają się znowu 
wybuchu tego  w ulkanu. Z k ra te ru  Wezu
w iusza wydobywa się bez przerw y olbrzy
m i słup dym u i  ognia. Ziemia wokół w ulka
nu podlega co ra z  częstszym  wstrząsana.

•  •  •
*— Prezydium  Skupszczyny, Bośni I 

! Hercegowiny n a  podstawi* koosżytuojł t o
■M

Zalegle świadczenia 
nie będą darowane

19.1 (Obsł. w t.). Młnt- "WARSZAWA, 
sterstw o H andlu 1 Aprowizacji Informuje, 
że zalegle świadczenia, będąca podstawo
wym obowiązkiem obyw atelskim  rolnika, w  
żadnym razie nie będą darowane. Rolnicy 
winni ocenić wysiłki Rządu, k tó ry  przedłu
żywszy akcję świadczeń do dn a  31 m arca 
br. a a  zasadach prem iow ania w  gotówce I

tflssryfconaata
obowiązków dostaw w terminie , obciąży
niesumiennych rolników zarówno stratą 
m aterialną, tzn. nie uzyskaniem  prem tł Jak 
i  innym i sku tkam i prawnym i, świadczenia 
za ś  zostaną ściągnięte «r drodze cgzetoucyj 
przymusowych.

deracyjnej Indowej reputoffirt Jugodaw fl 
przyjęło ustaw ę o przem ianowaniu federa
cyjnej Bośni 1 Hercegowiny w  republiką 
ludową Bośni 1 Hercegowiny.

dów Zjednoczonych zdobęAdemy dla świata 
nie ty lko  trw ały  pokój ł  wolność, ale rów
nież powszechny dobrobyt".

W niosek delegacji polskiej domagały *1? 
udzielenia przez ONZ pomocy krajom, zni
szczonym w skutek działań wojennych. W 
dyskusji. Jaka się wywiązała na ten te 
m at, został on poparty, przez mówców In
nych delegacyj. (PAP)

—  W  dniu 18 lutego br. odbyło się prze
kazanie Banku Anglii parzcd^tawicie^m. i __ _ _  
rządu brytyjskiego. B ank Angielski 5 dał “ *“ 3 ’ 
150 la t Jako instytucja pryw atna. O l .nie 
przeszedł on  n a  własność państw a.

Zebranie
W ielkiego  Konsysiorza

RZYM, 19.2. (Obsł. wŁ). Z Rzymu do-

— Z Danii donoszą, że w mieńcie Hewał- 
to wybuchł strajk żołnierzy duńskich, któ- 
-szy domagają się podwyższenia wojsko
wych racji żywnościowych.

że w  czwar tek  odbędzie się w  Kar 
tednfc św. P io tra  zebranie W W klego Kor„* 
systarza . Ju tro  kardynałowie przybyli do 
Rzymu n a  zebranie Konąystorza, otrzym a
ją  czerwone birety, a  papież w ygłod prze- 

! mówieni* transm itow ane przez rozgłośnię 

| w atykańską.

P A Ń S T W O W E  Z A K Ł A D Y  
U M U N D U R O W A N I A
W  PO ZN A N IU , P A T R * JA C K O W SK IEG O  2 2
ZAKUPIĄ NASTĘPUJĄCO MASZYNY TYPU CIĘŻKIEGO I LEKKIEGO i***:

/

Maszyny do ćwiekowania na leks
(astrygowanla podeszew 1 podpodeszew 

w „ na. drol Inb taśmę
n „ kołkowania spodów
m ,  szlyllowanla obcasów
H „ kiedrowanla pndsadek

.  słupkowe e ciężkim I lekkim slopko
I  -  P*“ W»

o m  emtócl wymłenoe
noto da wy kreta skór twardych I odekktek. mt+Mią Itoto 
stolarskiego tartego. Kopyto drewniane 9  epodawi nkntym.
Szczegółowe oferty uprasza sl? klarować pod wyto| podanym, 

adresem. Dział Zaopatrzenia I Zbyło. J
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C zw arty. d zień  pr©ee§sa
23 terrorystów  N SZ w W arszawce

Zeznaje onhnrtoay. BMMSzjaWkt (peeu-
donim „M atetwz") tuw scryńsM  a a  w stępie 
prostuje, że nie je s t studentem  Aeotogli, jak. 

• to  głosi a k t oskarżenia, a  był jedynie b ra
ciszkiem. w zakonie, ogrodnikiem. W NSZ 
pełnił finA cje szefa PAS, ale jedynie w 
zakresie adm inistracyjno - gospodarczyin, 
szefem zaś oddziału bojówki PAS był Wo
lanin. Łusaczytaki s ta ra  się we w szystkich 
swych wyjaśnieniach pomniejszyć swoją 
roję w NSZ — względnie usiłuje spraw ić 
— wrażenie niodoi-ozwudętego m atołka, ab
solutnie nieuświadomionego co do polity
cznych celów organizacji, k tórej był bar
dzo czynnym członkiem. Zapytany rvp. o 
działalność i charak ter pracy PAS w yja
śnia, że raiftł on za zadanie dostarczanie 
pieniędzy przez napady rabunkowe. Gdy 
w pewnym momencie twierdzi, że „trzo
nem NSZ było SN" nie um ie wyjaśnić, na 
pytanie sądu, co to jest trzem. T ak mówio
no mi — dodaje. Do dowódcy bojówki „por, 
Ja ra "  oskarżony, przenosił rozkazy w przed 
miocie dokonania napadów rabunkowych 
na BOK w Dublinie, r_a Izbę Rolniczą, 
drożdżownię l  inne.

Z kale! w  świetle pytań  przewodniczą
cego w yjaśniają się okoliczności m order
stw a na osobie Chruścickiego. Do m tisz- 
kaubw denata weszli bojowcy przebrani za 
milicjantów i zażądali okazania dokumen
tów, przy czym tonę Chruścickiego wypro
wadzono n a  ulicę, a Romek i J a r  zastrzelili 
Chruścickiego i  zbiegli. W  sprawie te j 
był złażony wspólny meldunek — ja k  
zwykło podpisany przez J a ra  1 Łuszczyć 
skiego, 1 jak  zwykle Łuszczyński „rde wie 
co podpisał n a  rozkaz".

Oskarżony w pażdzienaoOau 1944 przeka
zał archiw um  NSZ-tu siostrze zakonnej Zo
fii Fulas, gdyż bał się przechowywać je  
u siebie.

Przewodniczący; — Dlaczego w takim  
razie tą  odpowiedzialnością chciał oskar
żony obciążyć kobietę? Czy powiedział te j 
siostrze oo je j przynosi?

Oskarżony: — Powiectelnłem.
Przewodniczący: — I  co ona na to?
Oakarżoąy: — Zgodziła się p rz y ją ć . '
Przewodniczący: — Któż był zatem  od

ważniejszy? Siostra zakonna, czy oskar
żony?

Oskarżony dość tępo rozgląda się po 
iuficie 1 milczy.

N ą pytanie prokuratora,, czy oskarżo
ny słyszał, że dyrektywy dla organizacji 
przychodziły z zagranicy, oskarżony od
powiada: „Mówiono, że ta k  było'*. N astę
pni*. określa ściślej, że mówił to  Sierpień

Oskarżony żwirek, pseudonim „Wysoki", 
iragnie podać a a  wstępie w  związku z 
Motywacją ogólną a k tu  oskarżenia, że je- 

ęo związek z  NSZ nie ma nic wspólnego 
ze Związkiem Jaszczurczym. Pod un prze- 
.hodzl do Jego spraw y indywidualnej. W 
organizacji NSZ, według podanej wyżej 
koncepcji, był i tego nigdy nie negował. 
W Chełmie objął funkcję w Polskim  Czer-

łaemu w raz z  kom endantem  okręgowym Jem a- em igracją. Moment utworzenia Rzą- 
jW , rksm wspólne obowiązki szefa wydzia- Idu Jedności NarodowiJ vodował ogólną

łn organizacyjnego komendy okręgu. PAS-y 
podlegały specjalnem u szefowi n a  okręg..

Oskarżony przyznaje, że napady rabun
kowo były robione przez PA S miejski, czyli 
praez bojówkę m iejską i  zwało się to  „ak
cją". Bywał również używany termin, „kon
fisk a ta  mienia państwowego".

Przewodniczący zapytuje, ja k a  była w 
organizacji reakcja w momencie, gdy to 
czyły się pertrak tac je  nad utworzeniem 
Rządu Jedności Narodowej. ,

Oskarżony odpowiada obszernym wywo
dem. „Województwo lubelskie, ściślej bio
rąc komenda okręgu lubelskiego, została 
oddzielona Unią frontu od W arszawy, gdy

konsternację. Były pewnego rodzaju z a 
strzeżenia, z dkugicj zaś strony — tenden
cja  do całkowitego podporządkowania się. 
W ysoki procent członków NSZ był za  tym, 
ażeby zaprzestać dotychczasowej działal
ności. Pow stały więc dw a prądy: ugodo
wy i opozycyjny. Teren nie wykazywał 
zdecydowanej orientacji".

Przewodniczący: — Czy powodem w a
szego kunk ta to rstw a do ,v jółpracy z Rzą
dem Jedności Narodowej nie była wasza 
urażona am bicja?

Oskarżony: — Do pewnego stopnia to  
miało duże znaczenie, gdyż c y k a n o  czy

Arm ia Czerwona i Wojsko Połskie w e s z ł y , ^  ^ g s l i z o w a n e  Stnoeniotwo Naro- 
na tereny polskie, kon tak t został z  ce n -j

I tra lą  utracony. Ponieważ równocześnie n a - ] Na dalsze py tan ia  oskarżony przeczy, 
stąpiło aresztowanie komendy okręgowej, ! 1® ^°^  kierował łudzi do band leśnych, 
w ynikła konieczność stworzenia nowej ko- I E ^y t do jego obowiązków należało uał&t-
mendy. Ta komenda m iała być stworzona 
jedynie na lubelskim terenie. Rozpoczęły 
się rozmowy między Londynem, a  Moskwą 
na tem at utw orzenia Rządu Jedności N a
rodowej. Stosunek organizacji je s t wy

wianie spraw  orgajdzacyjnot-peraonalnych 
w  komendzie okręgu. Co do odpraw  tw ier
dzi, że oficjalnie ich ido było. Omawiano 
sy tuację polityczną.

Przewodniczący: — W szyscy etwlerdza-
czekujący. Zdawaliśmy sobie sprawę, że |Ją  zgodnie, że oskarżony był główną oprę- 
musi dojść do porozumienia między kra- I żyną w komendzie okręgowej.

: — Y» 
brać  winy ca  siebie.

Na dalsze pytania oskarżony nio umie 
wyjaśnić, cny był t Jak się odbywał „sąd
doraźny" w „kom endzie1. £ n a  ty lko  jeden 
wyrok i przypuszcza, i«  raczej sądu ta 
kiego jako  s ta łe j instytucji nie było.

Z  kolei przewodniczący przechodzi do 
tnw. „instrukcji likwldowunia". O.dtm-żouy 
przeczy, jakoby kiedykolwiek wydawał in- 
strukoje odnośnie likwldowańia ludności u- 
kraińakioj i  żydowskiej. Semej instrukcji 
nie s t a ł , 'w  każdym razie nic widział jej 
n a  piśmie. M ógł-ją dać jedynie „Herj-yk". 
Podobno m iała być przysłana z komendy 
głównej. „Jaat nifiprciwdą -  ciągnie — że 
Z rozkazu komendy okręgowej akcja wierz- 
chowińśka m atu lą  wykonana, bo na to 
w skazujs treść meldunku kapitana „Sza
rego", k tó ry  jest w posiadaniu Wysokfbgo 
Sądu. W tym  meldunku powiedziane jest, 
t e  J3xaiy"*m iał otrzym ać od kom endanta 
okręgu rozkaz przemarszu z pow. hrubie
szowskiego n a  zamojski i w okolicy T ar
nogrodu m iał się ratrzym ać. „Szary" mel
duje w tym  piżmie, że kiąo w kierunku na 
Tarnogród, po Urodne postanowił wykonać 
•togę iw Wreraohowiuacb. Jeżeli on sam  
plrae, że po drodze postanowił w ykonać ek 
cję w  Wierzchowinach, to  znaczy, że de
cyzja wyszła od niego.

Stosunek komendy okręgowej do akcji 
w W ierzchowinach był bezwzględnie nega
tywny. „W ujek" m iał powiedzieć, te  jeże. i 
dowódca oddziałów NSZ wymordował ko
biety t  dzieci, to  za to  będzie odpowiadać.

Robotnik współgospodarzem fabryki
(Na m argin esie ok ó ln ik a  Nr. 227)

W historii naszych fabryk 1 zakładów Przez swobodne wypowiadanie się •  bra-
przemysłowych, niewątpliwie przełomowy 
zw ro t wprowadza okólnik wydany przez 
m inistra przemysłu, opatrzony N r 227. Okól 
nik ten  Jest podsumowaniem zasadniczych 
postulatów  św iata pracy, które -objawiły 
się w skutek nowej rzeczywistości politycz
nej i  gospodarczej k raju .

Robotnik przestał być wreszcie bierną 
maszyną, robotem ' — służącym do napeł
nienia kieszeni swemu „cłilebodawcy", 
przez którego wyciskany był Jak cy tryna 
i spychany na najniższy szczebel ku ltu ra l
ny  i m aterialny, by tym  łatw iej można by
ło nim rządzić i kierować. W  te j Polsce, 
k tó rą  obecnie budujemy, robotnik zajął 
od razu należne mu miejsce współgospoda
rza 1 współkicrownlka swego przedsiębior
stwa. Podkreśla to  właśnie ów okólnik, 
który poleca utworzenie na teranie każde
go zakładu przemysłowego, każdej fabry
ki: 1) N arad Wytwórczych i 2) N arad 
Technicznych.

NARADY WYTWÓRCZE 
m ają  na celu umożliwienie ogółowi robót

kach 1 niedociągnięciach, praez w skazy
wanie nowych dróg rozwojowych, praez 
omawianie sam ej organizacji pracy osią
gnie się niewątpliwie w zrost produkcji, a  
co za tym  idzie, polepszenie bytu m as p ra 
cujących. N arady W ytwórcze będą o rg a
nem pomocniczym przy kierownictwach fa
bryk, nie mogącym wprawdzie zmieniać 
zarządzeń dyrektora, ale służącym m a rad ą  
1 szukającym  najwłaściwszych gposobów 
dla zrealizowania jego zarządzeń. Wbioeki 
uczestników narad  zatwierdzone przez dy
rekcję, będą m iały moc obowiązującą. Ro
botnicy będą uczestniczyli nie tylko w wy
konywaniu zakreślonej produkcji, lecz ró- 
wn eż przy je j ustalaniu, tza planowaniu. 
W ten sposób robotnik, k tórego kapitatinte 
nigd- nie pytał o zdanie 1 to  w  dodatku 
jeszcze w  ta k  zasadniczy** kwestiach, zy 
skuje obeentę olbrzymi wpływ a a  aato 
k sz ta łt produkcji — od m om entu Jaj na
rodzin. tj. planowania, do końcowej tany, 
ja k ą  jest wypuszczenie gotow ego  fabryka
tu na rynek. Więcej naw et — jako współ-

I ników oraz pracowników adm inistracyjnych ' organizator odpowiedzialny jest proporajo- 
i tc ihnicznych wzięcie udziału we w azyst-! na tnie za jej wykonanie, 
kićh pracach związanych z ich placówką, j N arady Wytwórcze, zwoływane praynoj-

Uznanle za wypełnienie
św iadczeń rzeczow ych

Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodo- polaki (W ymyśla w, pow. Chodzież) S00 
wej w Poznaniu wyraziło uznanie tym  chło proc., Kędzierski Jan  (Wlerzblezany, pow. 

n-onym Krzyżu. Nawiązały się dawne kon- j pom wielkopolskim, którzy spełniając pby- ; Gniezno) 430 proc., Korczyk Jan  (Słlach- 
takty . Zjawił się też H enryk z  Lublina i ; watelskł obowiązek oddali ponad 200 proe. 
powierzył m u pewne funkcje, mianowicie 1 wymiaru świadczeń rzeczowych. Spośród 
kom endanta powiatowego w Chełmie. Do j tych 36 rolników gospodyni Kantowska Ma
lt omendy okręgowej oskarżony przeszedł w rla (grom ada Plskornla, pow. Turek! od- 
m arcu 1945 r. H enryk powierzył oskarżo- [ staw iła 523 proc., oraz rolnik Andrzej Nie-

-----------------oqo--------------- -

Ogólnokrajowa
N a r a d a  S p ó l c l z i e l e r '"1

LÓD2, 19.2. Odbyła się w  Lodzi zwoła
ła  przez CKW P PS Ogólnokrajowa N a
rada Spółdzielców. — członków PPS. W  ob
radach spółdzlelców-socjallstów wzięli u- 
dział przybyli do Łodzi wiceprezydent KRN 
ob. Szwalbe, prem ier Osóblca-Morawski, 
lyr. Bobrowski i w icem inister Sokołowski.

Otwarcia obrad dokonał wiceprezydent 
śzwalbe, k tóry  następnie wygłosił przemó- 
srieme o poUkitn ruchu spółdzielczym.

przemawiał i^wnleż dyr. Bobrowski. W  dal 
szym ciągu obrad zabrał głos prem ier ob. 
Osóbka-Morawski, k tóry  wygłosił obszerny 
refera t na tem at stosunku P P S  do ruchu 
spółdziclćzcgo w Polsce. Zebrani wysłuchali 
referatów , wygłoszonych przez prezesa ! ■; 
Związku „Społem" b. żerkowsklego, sekre- j 
ta rza  gen. Związków Zawodowych Praco* 
wrJków Spółdzielni R. P. ob. S tm  fińską, 1 
po czym  wywiązała się dyskusjo. (PAPA

cln, pow. Środa) 400 proe„ Kowaliki Mi
chał (KIszewl. pow. Turek) 800 proc., W y
socki Stanisław  (Morltowloe, pcw Środa) 
SCO proc., Strzelec Ja n  (M lksztat, pow. O-, 
strów  W ielkopolski) S00 proc., Toberowslra 
M aria (Tarchlln, pow. Rawicz) 300' proc., 
Kulisz Wojciech (Pleruszyce, pow. Jarocin) 
800 proc. kontyngentu zbożowego. W yżej 
wymienieni rolnicy zostali zaproszeni n a  u- 
roczystośó związaną z rocznicą wyzwolenia 
Poznania. (PA P)

m clej ta*  w  mtealąou, pozwrńą przejawić 
pracownikom lcłi zdolności w u *  ważnych 
dziedzinach jak  np. w ulops -.aniu jakości 
produkcji, należytym  zużytkowaniu surow
ców i  odpadków, udoskonalaniu naraędei, 
zwięks3«t}u bezpieczeństwa p fjy  pracy, 
poęuawiertu stanu .sanitarnego itp. P rzy  
ty m  zachowana będzie całkow ita jnwnośó 
tych  narad, tza. wysiłki leli będą mogły 
być ogłaszanie w prasie. Równie.', wniosko
dawcy zatwierdzonych projektów będą iivo- 
« łl kontrolować w jakim  artopmu noatuly 
one wylBosaane, a  niedociągnięcia k ry tyko
wać na tam ach prasy.

NARADY TECHNICZNA! 
poruszać będą jQe ranie zagadnienia Oo 
N arady  Wytwórcze, s  tą  ró*nli'ą, że zwo 
ływane m usaą być częściej celem należy- 
fcego sśtoocdynowanta organizacji i teohni- 
k i prany w poszczególnych działach praed- 
słębkn-slmt. Dyskusje na Nr-radoch 'Bscu- 
Rtoacnych będą miały charak ter głębsąy, 
bnrdzlej fachowy, gdyż opierać się m ają 
n a  noworaerayy* cMą*nię«ds«h wiedzy i  
t mdmflti t n a  ćośwbukwanhi praodującycU 
*o*mtników.

• * •
Utworawnie w munycli tabryłraołi i przed 

aśębkawt.wew-h przesnyrtoavych tego rodzaju 
Instytucyj jezt konsekw-ontnym wyi-iklcm 
unarodowienia w iełkiefo i żrwłniego prze
mysłu. am iowiijąe wlełkiimi krokami do 
ekonomicznej odlmdowy kraju, .w ynikające 
w związku X tym  ciężary, obo wiązki i od
powiedzialność w in ty  być rozłożone na 
wszystkich równomiernie. Okólnik N r' 227 
Jer>ł gw arancją dla robotnika że rola jego 
w te j olbrzymiej machinie, jak ą  «tanowi 
unarodowiony przemysł, jest jak  najbar
dziej czynna. Państw o Uczy na jego zdol
ności, wynalazczość, inicjatywę — d iją -  
m u w  zam ian pewność, io  wysiłki Jego nie 
pójdą n a  marna. Nareszcie robotnik p ra
cuje u  slabie — wio, t e  los jego nie zależy 
od kaprysu kapitalisty, dla którego jodyną 
słuszną poUtyką była polityka pełnej kio- 
m a t  - s .

Mydło „JAWA“ I „PLON*
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie
l.nb clu liirj F ab ryk i M ydła. LUBLIN, P rzem ysłow a 5

P rzed siaw łe lch  L itw iński, Lubartow ska U
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, '%?yfr*h [fol i  i o z e z w o iiłJa

) tartego. Jak tylko ..iłuk rosy" ich wspólni, 
ków, którzy  polaki* dzieci bagnetem  do 
ściany przybijali, polskie wsio % dymom

(O d  w ła sn e g o  k o r e s p o n d e n ta )
W JDzaeatnflni PoteSrtm 1 Dzłemii! 

ńierza" z dnia 16 stycznia 1916 u., 
ag na traederj stroni* ok-nonm* ogłoszenie 
następującej treści:

Zjazd Lotniarzy Pol. Sił Zbr. 
narodoiooioi ukrairlefcicj.

Stef Sztab* Głównego Pol. Sił Zbroj
nych zarządzeniem L. de. 1818.8.IĄ6 m 
dnia 8 J. 19+6 eezwóMł Żołnierzom Poi. 
8Q Zbrój. narodowoid nfcraUi.rkieJ na 
weigcU udziału w  Pizncezym Organie*- 
cyjnym Zj&łdziz Zw. Bom. mer. w W. 
BrytaaZ, który odbędzie «ię w dniach 
19—-dó atyoznia 191,0 r. w Edynburgu, w 
Chura* Ban przy St. Ma,ryt Oathedrał

Niby 
■y® 
praw da?

rtcromme ogłoszeni* w *en.tral- 
reałccj! w Anglii, 

Głównego zezwolił 1

ol- i Wiemy, ad nadto dobrnę wiemy, oo się
uiło | kryje za tym preymtotnildwn „Samodziel

nej" (samoertijaej — po nkrolńaka) moral
ny. Wiemy, ad nadto dobra* wiemy, Jar 
kie to elementy ukraiński* głoszą hasło 
Ukrainy „eamosUJnej", w odezwaniu od 
Zwiąaku Radzieckiego.

d  sond mordercy 1 Zbóje, wrogowie 
Związku Redzleelcego 1 nWiidagatni wro
gowie wszystkiego co potakżą bułłwwcy, 
banderowcy, zasileni obecni* bandyckimi 
elem entam i % hitlerowakioh pachołków W b  
sowa, uwili sobie te ra s  beaapśaczn* gniazdko 
na ziemi brytyjahiej. Tam  urządzają swoje 
„zjazdy" t „święta", tam  święcą m at* na 
nowo bestialstwa.

Rzecz prosta, oprawa zasadnicza — 
spraw a orgamteowanta d ę  tych bandytów

— Jest spraw ą, k tó rą  puwlnna sałrtereso- 
•weć się i miejmy nadzieję, że się zaintere
suje, O rganizacja Narodów Zjednoczonych.

puaaczaii, rżnęli „wspólnych wrogów — 
Lacbtw ta  bolszewik ów". Z jakim * ałum ie- 
niem przysłuchiwały się tym  „obradom" 
polskie orły na czapkach „żotatarty pat- 
S kkh  narodowości ukraińskiej"?

Wawiwawn powiedziawszy,

sartanow ić się prwgt chwilę, 
ów „Szef Sztabu Głów- 

s  nazw iska gza. Ko- 
na»wt-

dl* tej prostej przy. 
czyny, aby tri* d eu w u o m ł władz bryty)- 
Ndoh, któro przede* oftcj&M* utntymują, 
4» gaa. Kopańs ki tri* js*t uznawany a* 
o r fą  n U b o polnkłogo, leos działa tylko 
■Jto* eteaat brytyjski do wykonywania 
t j* h  —dań w wojsku polskim, które łat> 

cmc kanały polaki**. (Do- 
tutaj •  tym a wywiadu 
altach* mfittalM w Ix*v 

k- WągrowSktofco). Dla bej samej 
przyczyny oficjalny komunik Kt 

„meta sztabu głównego* u- 
to m k i, płatnego 

młędry k e t a j n i  
■odzła.

oszweia swym 
jm d  sztabo głównego" T

»^c^a,ł...jfOMnUA KO ULW-
aaam ukraUekiej aswodowoAd za wstlęeU 
nM akt w prasach Jtm. Bam Ukrainy-. 
Wyglądałoby to naw * na OsMco ftdąaa to-

w wojsku, w którym

ale nie m alej jeszcze działający „eaef sz ta
bu głównego" oddziałów polskich, pozostać 
jących pod dowództwem brytyjskim  „ze*- 
wnilT.

O czym bowiem radzić mogli cl morder
cy, wśród których nie brakło „żołnierzy 
.polskich narofrw oA * ukraińskiej?" O ni
czym ftaiym, tylko o nowych m order
stwach, popełnianych n a  przedstawicielach 
władz radzieckich za Bugiem 1 na— ludno
ści polskiej Chełmszczyzny, Zamojnaczya- 
ny  i Innych terenów bliskich granicy.

Co im przyświecało w ^.olbjąrtech?” Nie

Z  K R A J U
WROCŁAW OTRZYMA WKRÓTCE 

w n r r a  ,__  _____ _ I czyni to  równie* Związek Zachodni

upośledzeni, nagie po
ra *lę na bądź oo b ą ó t poważny 
ty c ia  narodowego. Skąd ta nagła, 

letonuKja?
Rozwiązanie tągadk l k ry je  a *  za  rttró- 

*«m h& r. Saum. U krainy". W łaściwie —  o- 
k ry je  rozwiązani*. Bo J&am" 

JBamodzleingj*.

Ocldctełu Doinośłąaldago Polskiego Radia o- 
raz całego pacsonaŁu. w najbliższym czarno 
«>M*>oczni* pmo* nowa Rcagiofela w* W:x> 
cbuwiu. W swiąaHnu z wielkimi tradnońdar 
mi tachnioaiyzni, uruchomiona aWimi* na 
mai* stacja krótkofalowa o mocy 9 Kw, 
która zasięgiem swym obajmle przestrzeń 
od Warszawy po Pragę Oaesttcą.

ODNALEZIONE /SKARBY 
W MUZEUM PREHISTORYCZNYM
POS2WAN. W okresie pazedwojenym po- 

ózrwłallńmy niejednolordtnie w pomaMtłm 
Muiaeam PreMątorymnym skarby wiaku 
DC do X a  po Chrjś^iwtaL Piękne to  zabytki 
BMteły w j e W o u  w głąb Niemiec.

Judyayra zabytkiem togo rodzaju tmajóu- 
jąeyra się w tej obwiń w Poznaniu Jest 
eaęM akattoów, wykopana w Górznie, pcw. 
m bum . Zbiór ton okłada się rt monet poA- 
Mdch, uiemiMlklch 1 węglerslckh, kliku hry- 
*e®t oretot ora* poszczególnych csęAd bia- 
<hy srebrnej. Skarb ten jeefaodai a roku

TOWARZYSTWO 
PRZYJAOÓŁ MILICJANTA 

BYDGOSZIOZ. W Bydgoszczy otwaraano 
Komitet Przyjaciół MMcjl ObywsteMdel 
Dełegat UKRRA pazcedatawfl modJżwoćoi 
zaopatrzenia milicjantów w odział, m&gae 
cynowaną w przepełnionych *£<rodaicaoh 
l 2 ^ RA„  w BTdg|o® :«y. PraedabawlcSea 
„Spo.em zaofiarował pomoc w doataroaa- 
tou MIBcjl towarów wolnorynkowy^ 
Praedstawidel RTPD oówiadcayż, że dzieci 
miBcjantów mogą korzystać ■ beeopłatnej 

11 praedsżkoiach taj tas^rtucJL

Czy będzie przesadą dzieanżkaraką, )cle-
dy powiem, jto cytowany konwmikaft obciąg 

. .  _  , , . „  . . , , ży gen. Kopańskiego (i Jego poUtyctmyck
*• .°rt rry* *rr.. »  .-»)■ «***-«.
m u »  *akt, że aczkolwiek Ju* gTOtceluowy, ^  prayBEte zbrodnie hajdamw

ków c a  bea/bronnej ludność polskich wA 
madbużańakich ? Pirzercle* wiemy dobrze, ż« 
nie dla celów platonicznyeh „obrathiją" i 
szkolą te zbóje. Wiemy dobrze, że krwawy 
bUama „obrad", aczkolwiek toczą eię one 
ta k  <k_ ioo, zbierać będziemy całkiem bli
sko, bo wyszkolony morderca zawsze po
tra f i  krw ią swoją drogę zaznaczyć, aamim 
go dosięgnie ręka sprawiedliwości

Ja k  spojrzy p. gen. Kopański w  oczy ro
dzinom -pomordowanych, skoro on sam 
„zowolił" swoim żołnierzom na przygolo. 
wanto nbrodm V P olslti generał—

Nie jest to  m-eaztą sporadyczny przypa- 
dek, ani w ybryk osobisty p. gen. Kopań
skiego. Wiadoma* w  naszym wojaku do
brze, ie  p. gen. Aaden*, który sawsze s’y- 

,n ą ł s  aowwtniatyceaiyeh uczuć w Stosunku 
do iiołnfeczy, należących do mnlejewŁd n a
rodowych, nagło... zapałał miłością do U- 
kraióców, których w  jego oddziałach u 
Tibtorolo się obecnie do 30 proc. Gem. Andcra

t Ponadto RTPT> trw ^ ę d n l dzltecd mallcjan- 
i tów w tegorocznyah koloniach ioinioh. U-

naukl w

STATEK „KRAKÓW" 
ŚCIĄGNIĘTY Z MIELIZNY

GDAŃSK, ateto li ^Craków", k tóry  
wybrzeży szwedzkich wpadł n a  mieliznę, 
przy pomocy szwedzkich statków  ratow 
niczych został ■ mielizny ściągnięty i przy
był aaraęśjw i* do portu przeznaczenia — 
Hetoinboirgu. Pbdcaas ar.wartl sta tek  tri* do
c ią ł ueBricodzeń.

AKCJA USUWANIA NIEMCÓW 
Z TERENÓW POLSKICH 

WARSZAWA. Wóbeo podpisania pnses 
Rząd Polaki umów z władzami ołcupacyj- 
.-ryml terytoriów  ńłemżeetdeh od data 20 
hm. racpocsKlfl słę akcja usuwania' Niem
ców z terenów polskich.

UPAMIĘTNIENIE OŚWIĘCIMIA 
JAKO MIEJSCA MARTYROLOGII 

WARSZAWA. Poselska Komisja KW tu
ry t Sjstuid KRN sa  ostatnim swym pesto- 
daenlu wypowiedziała *tę jednomyśbri* 
«Rtoescnym pasę* fm .  PJdertdewżcm i  la., 
aa pestattoenin pfaiamnym KRN ar dntn 
81.12 .15  r  wzdocOdam w sprawi*, upamięt
nienia Oftwiędnria 1 Oświęcimia — Brzezi
nek, jak* mJejnc polaki ego l ndęd^nainodo- 
ttowęgo męczeństwa.

OPODATKOWANIE 
BILETÓW TEATRALNYCH 

NA RZECZ PCK
Z dniem 1 m arca br. bilety do teatrów 

na terenie całego k ra ju  sootaną opodatko
wane n a  rzees Potakiego Czerwonego Krzy
ża. Dopłata wynosić będzie: 2 złoto do bi
letów w cenie 30 zł.. 3 zł. óo Miotów w ce
nie 50 «A 1 5 sż. do bOrtów powyżej 50 BŁ

j otworzył dta nich Wrota swoich szkól ofK 
oerafclch i  otoecoto ku Jawnej goryczy jego 
oficerów, nowi oficerowi* po tacy ukraiń
skiej narodowo**, często sŁaljo mówiący 
po po laka są nawet... ulubieńcami gen. An-

£36* to w a y tho roaeay? Nio Innego, ja!: 
to, ** w ślepej eżemuwISel do Odrodzonej 
Polaki I  B s ląskn Redstocfctog* dobry jest. 
Mm gen. i i i —  1 zza . Kopańskiego każ
d y  sojossdk.

N aw et utaaińekl nacjonalista, który 
morduje nesse dslsct I seriooh d ę  u tyc i 
POO JgaaCH (Mt n m Jk U m  po że, ebjr t y i . 
lepiej I spnwwntoj w rito to *.

> , ti W ojdach B y m *

Uwagi Prennmiratorzylll
P o d a je m y  t o  s i s ł e m o M ,  to  j w  
■ ■ ■ a e n U  w in a *  b y *  * p ł* e * n *  
n a jp ó ź n ie j  t o  d a l a  20  k aż d e* *  
M tlesląea n a  a d e a ią *  n a s tę p n y . 

P t  ty m  te r m in ie  w ysy łką aaaso- 
pjsa> w stra y m a je m y . 300

Parę słów o filmie
Pflmy, k tóro  oglądam y a a  naroych ekra- 

pach. to  p n m l n k  ftlrrty rodwltokłe. 1Y«h 
kUk* obranów rocśwdnśo • curopeja/dch, 
jak i*  tnieatSray okazję ogląd**, byty to  
.praewwfcal* rzeczy storo^ w yśw ietlane już  
a a  wiele taż przed wojną. TaM m np. fll- 
»n«n, k tó ry  przybił w ybitne rozczarowa- 
nl* Widowni była „Zuzu", ezm tra francu
sk a  nie m ająca Innego celu. Jak pokazać 
Ole ładnie Zbudowanej —  Józefiny Backer.

Dz!* żądam y od film u czegoś tartego — 
fczogo* więcej. I

W  poszukiwaniu dobrych, współczesnych 
ehrazów  K lnofikacja sięgnęła do powojcn- 
żtej produkcji angielskiej (,J3yło Ich dzie
więciu", „Płomień nie zgasł*'); o b a  t e  1A- 

.my jednak  ato aideRy pokładaRyoh w  nich

O st*sy i«

polskiej pubUczaodcl prócz' 
najm łodszega «  więc ra ż ą  a ro  sw ą daw-
nośclą. F ilm  raz  "w idziany, mulico może 
dać nowe w rażen ie .' S z tuka  film owa jest 
sz tuką d rw ili By dać widzowi m aksim um  
wzruszeń, skazana jakt aa d ą sią  twór-

C**>*Ą ń*- stu łą  produkcję nowych obrazów, 
^odeeae g d y  sz tuka tea tra ln a  nT>w«ift 
J«ko sw ą szatę newnętroną, a  uSerro 1 
tmd* w ew nętrzną przy  każdej nowej ob- 
rndale słcboesklej, p rzy  każdej nową] k r o  
cepcjl reżyserskiej 1 dnstoeowanym do n ie j 
pomyśle Inscenizacyjnym — to  «w±uv» gu
m ow a raz  ■ zmontowana, już nie 
się an i na Jotę;- ółatego ży d a  Jej je s t k ró t
kie i  ostać się mogą jako  repertua r że
lazny ty lko  w ybitne dzieła sztuki filmowej. 
Jak np. w ielkie filmy historyasne, podróż
niczo, względnie film y dokum entalna 

Pow racając do repertuaru  naszych łdn, 
ogólny m i t  oka w ystarcza do stw ierdze
nia, że s traw ą  codzienną Jest t a  film  ra- 
W « l l  s  cseaów wojny. S ą

& * * _ •  ,
' : Jam  broni edcagrmy%

V *r%  s ą  filmy, J *
JP

idzlatad wojennych; są  taklą, k tórych  s to
o ja toczy się a a  m arginesie w ojny XJtor
217", „Odbudowa BtaUngradu"). N iektóre 
z nich m a ją  pierwszorzędne w artości ar
tystyczne.

Grę aktorów rosyjądoh charakteryzuj*

wle-tka oszczędno*ć wyrano, ■y iiAioriĄ pro
stota 1 bozpodrodaiońd, zupełny brak 
cżarotwa. lortito aowlecklch filmów 
shawletri eą bas upiększeń, takimi.
Ż yda codsieenyni są  rzeczywiści*, 
g s  nam  —- wychowauyfa n a  ńJicmycżi, o 
ateorcotj^rwoj urodzi* am erykańskich 
gwiazdach  i  gwiazdorach —- bohaterowie 
filmów snwtecklcfa w ydoją się u  m ało de- 
kttracyjrri, Jacy* szam y, oodbrfeiml To w ła
śnie Jeat charakterystyczne d la  filmu to- 
w leddegn, te w bohaterach poznajem y 
szarego człowieka m tłum u. A ta ten  co- 
dStomy, szary  człowiek przedstawiony 
Jest w  m om entach bohaterskich, w  m em en
tach  najwyższych wzlotów ducha.

Można się spierać o oekwośó takiego 
naświetlania rzeczywistości cdlworzocaej w 
filmie, a le  w  ocenie filmów radzieckich n a 
leży się Uczyń s  tym  stanowb&łeni tw ór
ców 1 osądza* Je pod ty m  k ą t s u

Podczas, gdy  film
produkcji am erykańskiej pokazywał este
ty k ę  zewnętrzną, piękno zarówno tw arzy  
ludzkiej, ja k  bogatych dekoracji, to  
film sowiecki odkryw a przed widzem 

V0WDfltlXD%

ludzkiej duszy. W soksto  soeuMa, prze
de wszystkim patriotyzm , poczucie o- 
bowiązków, ideowoóć, roilthuność, przy
jaźń, po*wtęoeata twfaaiterotwo _ — oto 
tern a .y  filmu sowieckiego. Zdarza aię, te  
ta lii „um orałnlający" film  wypaónl* sła- 
tć< j, t e  wbrew samłerzenloan twórców u- 
j&wM się pewna prseeada, naciągnięte sy
tuacje ttp. Al* najbojdaiaj dominującą nu
tą  w  produkcji aowlecSdej, nigdy niesłabną
cą nu tą  Jest propaganda. Rzeczywiści* 
propaganda je r t  nieodłączną od ujęcia r.ia- 
tęrlału  pod kątom  pedagogicznym, wycho
wawczym. Ale czymże jest właściwi* pro- 
pagandaT Propaganda Jest rozmową pisa
rza  z  c^ te ta fldem . Jeżeli ci, k tó rzy  tw o
rz ą  fil™, m ają  coś ważkiego do p o w ie le 
n ia  tym , k tórzy przychodzą patrzeć 1 ah»- 
choć, to  nie dziwnego, to  obierają toki* 
tw  ui żywo  I ta k ą  R am ę Wjgwnrtedaś, któro 
najbardsśej uw ydatnią fch toYi*. teh M ą .

;o poosSa p* 
iu«ustamri* 

ę aarćąłaii* 
St&ito etą jej

*W*1% *•

Od tego, Jaką Rragą pćjćsto potom pro
dukeja filmowa, gdy waranfid m ateriał. .- 
pozwolą nam  n a  pracę w  tym  kierunku — 
będzie w  dużej mierze zależeć, Jak kształ
tow ać się będsl* Sbkuawa t o n  naszej 
óuódzleżgi ^  JA
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giji^siw f.© ’ w y d a w a n ia  l e k ó w
^ żez^ ip tek ę Ubezp&eczalni Społecznej

W  zv. ; artykułem , zamieszcBO-
,Bym w r.i l i  „Caae.y Lubelskiej" z da. 
’18 lutego, ęodajaw y poniżej w yjaśnie
nia Naczelnego Lekarza Ubezpieczaini 
Społecznej dra Ij-cytaga:

Dta. odj^wiocŁnieigo naświetlenia spraiwy 
wydawania przez aalc-ke Ubezpeczaini Spo 
łeeznej Itfuiw —  — sg#&nia d r  FreyiLag — 
naJeży sięgnąć p*uóa?śą nieco w steca  
Przed w ojną rynek apteczny był zarzuco
ny całą m asą specyfików, zarówno pocho
dzenia zagranicznego, ja k  krajowego. Spe
cyfiki te  silnie rozreklam owane działały fa
scynująco n a  wyobraźnie czytelnika z a 
chęcających ogłoszeń, ale już po bardzo 
krótkim  czasie duży procent tych leków 
odpadał«  rynku jako  bezwartościowy. S tan  
taki skłonił Tlbezpieczainię Społeczną do 
wprowadzenia lekospisu opartego a a  opi
nii klinik krajowych, k tó ry  uwzględniał le
ki rzeczywiście jedynie użyteczne. Obecna 
sytuacja n a  rynku  aptekarskim  przedsta
wia się w  ten  sposób, że przeważnie Ska
kani jesrtećmy n a  leki pochodzenia niamleo- 
Irtogo, wśród których  je s t znaczna Ilość na- 

' m iastek; w ytwórnie krajow e dopiero za
czynają pracować. W  chwili obecnej, gdy 
tak  wielki procent ludności potrzebuje le
czenia, a  możliwości zdobycia leków są  ta k  
cgraniczone; Ubezpioceatata Społecana nie 
. rzym a się żadnych przepisów ograniczają
cych lekospis, nabyw ając leki z  możliwie 
"Rjpcwniejczyrh źródeł. W  chwili obecnej 
czynna Już je st Cuntrala Zaopatrywania, 
Ciuikcjomijąca przy Zakładzie Ubezpieczeń 
Spolecznyoii w W arszawie, k tó ra  w  porozu
mieniu z  ■ władzam i państwowym i współ
działa w  rozwoju polskiej wytwórczości le-

SPftAW A POLSKIEGO
ZW. PRAC. WYCH. T O . I  SPORTU ^

Z  Inicjatywy Koła Wychowawców Fi- 
vcznych w  Lublinie zastaje zwołane ze

branie członków tego Koła, oraz w szystkich 
v ^kwalifikowanych pracowników z  dzie
dziny eportu  celem przedyskutow ania i 
ewentualnie założenia na terenie Lublina 
związku Pracowników W ychowania Flzycz 
r.ego i Sportu.

Zebranie odbędzie się w dniu 21 łut ego 
br. o godz. 16-ej w  lokalu K uratorium , pok. 
nr 65. Kluby i  organizacje sportowe są  pro
szone o delegowanie n a  obrady swych wy
kwalifikowanych przedstawicieli.

REPREZENTANCI LUBLINA 
W YJECHALI

W  dniu wczorajszym wyjechali do K ra
kowa n a  m istrzostw a Polski w  it&Lde sto
łowym reprezentanci Lublina w  osobach: 
m istrza Lublina Bukiata, w icem istrza Pa- 
tyńsCdogo i. S ldrm unta z kluibu „Lublindan- 
ka". N a rozgrywki Indywidualne z pierw
szej dziesiątki lubelskich graczy wyjechalf: 
M ilsztaja —  OM TUR, Różyło — LUblinian- 
ka i  Niemcewicz — KKS Sygnał.

Porucznik M ikulski 1 oh. Budzyński to 
warzyszą zawodnikom Jako opiekunowie 
ekipy.

ków z  surowców własnych Juto nabyw a
nych, względnie rozprowadza leki dopływa
jące z zagranicy.

Mogę stw ierdzić — oświadcza, d r Frey- 
ła g  — z ca łą odpowiedzialnością, że nie m a 
w ypadku ,ażeby lek  konieczny d la  ratow a
n ia zdrowia lub życia ubezpieczonego nie 
został przez aptekę U. 8, dostarczony, 
względnie przy Jej współudziale.

Z  drugiej strony,' opierając się n a  Boścl 
posiadanych leków, głównie zastrzyków  
(gliuooza, wapno, witaminy, środki naser- 
cowo, p repara ty  wątrobiano Łtp.), Wydział 
Lecznictwa U. S. każdorazowo u sta ła  ilość 
w ydaw ania tych leków n a  każdą receptę 
w  zależności od posiadanych zapasów o raz 
w  zależności od ilości ordynitcjl lekarskich, 
pamięto.jąo przy tyra, aby lek dostał każdy 
potrzebujący, choćby na razie w  mniejszej 
ilości z  tym , te  Ilość konieczna będzie uzu
pełniona i  nie zaistnieje s tan  taki, io  cho
ry  pozostanie bez niezbędnego lekarstw a. 
N a przylcład n a  ordynację lekarską, prze
pisującą 10 am pułek glucozy, wydaje się 
3—5 z  tym, ż© po ich zużyciu chory zwró
c i się ponownie do lekarza i pomownlo o- 
trzym a receptę na dalszą niezbędną ilość.

W  porównaniu z  możliwościami sprzed 
roku, możemy dziś stw ierdzić większą ła t
wość zaopatryw ania w leki i m ateriały  opa- 
trukow e ubezpieczonych. Gorącym pragnie
niem naszym  —i kontynuuje dr F rey tag  — 
jest, aby ubezpieczeni zrozumieli trudności, 
z k tórym i walczy Ubczpleczalnla Społecz
na od początku 1 najlepsze Jej chęci Ubez
pieczeni powinni zrozumieć, że pomoc U. S. 
Jest w zajem ną bezinteresow ną pomocą i 
każdy, kto otrzym uje jej pomoc działaj, po
winien pam iętać o tym, że dzisiaj również 
inny chory musi ten sam  lek dostać; odro
wy zaś, k tó ry  w  danym momencie nie ko
rzy s ta  s  Ubezpleczalni, powinien pamiętać, 
że a  jego uprawnień, z przeznaczonej na 
niego chęścl, korzysta inny ubezpieczony, 
k tó ry  w  danej chwili pomocy potrzebuje.

To sam o dzieje .yslę w lecznictwie sa n a to 
ry jnym  i  zdrojowiskowym: w  bieżącym ro 
ku  do sanatoriów  1 adrójowisk Ubezpieczał-: 
ida S po i w Lublinie będzie m ogła wyoylać 
po 17 chorych miesięcznie; zapewniają# Im 
.pełne leczenie i  opiekę.

N ie chcąa .nu^,rć czytelnika suchymi cyf
ram i, zasn iczy  m jr tylko, io  ubezpieczenia 
społeczno obejm ują świadczenia długo- i 
k ró lko tem  linowe, a  więc: ube^lcczeadb in 
walidzkie, n a  wypaxłok.>Lraku pracy , n a  wy 
padek macierzyństwa, ren ty  starczo, ubca- 
ploczanio od nieszczęśliwych wypadków i 
jnno. W  rozdziale funduszów ubapioceeń 
społecznych n a  ubezpieczania cltoiobow ą  
przypada zaledwie 5 proc., co np. w  gnad- 
ntu wyntoeło n a  SC. 425 ubezpieczanych (nie 
licząc rodzin) im głowę po 77,9 cL D la po
krycia znacznie większych kosztów looani- 
c tw a <tóał ubespicczeA chorobowych ko
rzy sta  z subwencji SSUS-u oraz cc.orpte z 
innych funduszów ubezpieczeń dtuyotcim l- 
nowych. W ziąwszy pod uwagę; że Jeden 
dzień w  szpitalu kosztuje 100 *L, widzimy, 
że Już samo loczente sspttaino paw;.duje 
znaczny deficy t

DbczptecaaJnia Społeczna walczy w ięa 
jak  widać a powyższego, s  ogromnymi 
trudnościam i i ubezpieczeni n i e '  powinni 
w ątpić w  dobrą wolę kierownictwa, k tóre 
s ta ra  się zaspokoić wuzyatld© rzeczywiste  
■ROtrzefby chorych.

Wreszcie, Jak wiadomo, D yrekcja U. S. 
w spółpracuje z  Tymczasowym Zarządem 
Ubeapdeezatn^ k tó ry  notoał wyłoniony > 
Tymczasowej Rady U. 8. powslałej w a- 
blesłym  roku. W  Zarządzie tym  ropro- 
zentow anl są  zarówno pracobiorcy , jak  pra
codawcy, a n«. czele stoi przewodniczący 
ob. _ D ulniak m Rady 5Sw. Zaw. Przed tym  
Zarządem Dyrekcja. Ubezpleczalni zdaje 
rapo rty  ze swych czynności 1 kontro la Za
rządu powinna być d la szerokiej publice- 
naści dostateczną rękojm ią uczciwej i  rze
telnej pracy Ubeszpdoczatat B. B.

oOo

Wieczór poetów wileńskich
Odczucie przem iany św iata przejawiło jrzego Putram ent*, A leksandra Rymłdewi- 

się w  przedwojennej i  wojennej poezji poi- cza, Józefa Maśllńaklogo, K onrada Heine-
sk le j w dwojaki sposób: w jednych utwo
rach  wzmocnieniom nuty  społecznej, w  in
nych szukaniem nowych fonm. Sztuce Ska- 
man&rytów przeciwstawili się poed  okre
ślani na ogól Jako „A w angarda". Julian 
Przyboś jako twórca, Tadeusz Peiper jako 
teo re tyk  — sto ją n a  Jej czele. Dwie grupy 
młodych autorów  odegrały w ybitną rolę 
w  tym  kształtow aniu nowego w yrazu: g ru
pa lubelska pod przewodnictwem Józefa 
Czechowicza i g rupa wileńska (,.Zegary"), 
obie sk ładające się z poetów, k tórzy na
praw dę wytośU ze środowiska lokal
nego, k tórzy  napraw dę są  lublinia
nam i czy wilnianami. W  najbliż
szą  środę publiczność lubelska będzie m ia
ła  sposobność poznać poezję wileńską la t 
ostatnich w  postaci żywego słowa. Prze
byw ający w  Lublinie członek te j grupy Jan  
NagraW ecld odczyta swoje utwory, dołą
czając i poeasję Innych jej przedstawicieli 
(nie zawsze zresztą o typie- awangardo

w ym ). W iersze Czesława Miłosza, Teodo
ra  Bujnicldego, Jerzego Zagórskiego, J e 

go, F ranciszka Sadowskiego, wygłosi 
znakom ity recy tato r dy rek to r T eatru  Lu
belskiego K a rd  Borowsld, Wieczór urzą
dzony przez Oddział Lubelskiego Związku 
Zawodowego L iteratów  PoWkich i Klubu 
Literackiego odbędzie eię w  środę, dn. 20-go 
bm. o godz, 17-ej w  gm achu Katolickiego 
U niwersytetu Lubelskiego w  sali 10-ej. 
Przedsprzedaż biletów w cenie 15 zł., dla 
młodzieży studiującej 10 zł., w księgarni 
Z. Budziszewsklego, K rakowskie Przodmle- 
śd e  20.

1 Is^ete p a lii
jp«g$iei*os*3 •••

/a f t  io  m ilo  po przyjśc iu  po pracy de 
dom u zasiąść sobie w  w ygodnym  fo telu , 
nastaw id  radio ( jeśli k to ś  m a odbiornik 
lam pow y), lub w łączyć  fcsta. p o sp o lic i 
^to o tlc# ' Isibelską i  rośłubyw szy płachty 
najśw ieższej gazety zapalić papierosa. 
P uszczając nocom  n ieb lisk ie  kółeczka a- 
tem atycznego  dym ku , puszczam y w odze 
fa n ta zji i  o d d a jcn y  się m arzeniom . W ssy- 
stjfo  je s t dobrzeć ja odbiornika p łyną  dźwig- 
lei raowuago 'tastffa, w  gazecie w y c zy ta łe \ 
bo już v> najb liższych  datach dostaniesz 
sm akow itą paajką  żyw nościow ą e  U K RRy, 
ty lko _  ty lk o  ten  p a p k to ś  , jakĄo często  
spraw ia  a i prcykzą  niespodziankę: K upO d  
po drodze paczJcę m onopolowych papiero
sów ,-pow iedzm y „W olność" lub JB a łtykX  
„Czy ty lk o  napraw dę monopolowo**  — 
p y ta sz podejrzliw ie sprzedaw cy. Ten je st 
oburzony. —  » /a  innych  nie trzym am , je 
stem  solidną firm ą " ' U spol& jony bierzesz 
papierosy i  w racasz do dom ow ych piele
szy . U m ieściw szy złg w ygodnie w  w yże j o- 
plsariytn fo te lu  (o  Ho go posiadasz), w y  
ciągasz papierosa  i m tcąo znaną wazysflcisz 
palaczom  piosenkę; będę palił popiere- 
sa , u  ka, ha, ha, i  będę puszczał dym ek e 
nosa tu ha, ha, haL.„n zapalasz zapałko. 
Z pap. jrosasnl dsśeją  się praw dziw e ruda. 
P ierw szy  n ie  chce  się w  ogóle capalić, dru
gi dziw nie strzela , z  trzeciego w yciągasz 
pa tyczak grubości m ałego  jpaJoa, •  cewar- 
i ego — pęczek włosów. T racisz kam or; ułs 
in teresu je etę ju t ciekaw a gazeta , cn i l i*  
bawi m uzyka. N a dobitek złego w chód*  
do pokoju  dozgonna tow arzyszka  
ży d a  4 pociągając podejrzliw i 
ta  clę tw ardot zoo tu  ta k  cm tóf 
kotów  n ie  trzym am y...'’ N a p i. się u  
Ją tw oje m unaczezln , ie  to  ty tko  
roą, ie  podobtM m onepałow y^. tywf 
ttooimi payksom skarr.ł ołe w a t d ę  
gywaó w  fiom ul Bo to  i  fira n k i od 
żółkną  i  oddychać nie m a ozym l —- pada 
bosapttoayjay rozkaz. Koobawa konkuren
cjo PaAztwowego M onopolu Tytoniowego. 
Prosim y się  uprzejm ie (ta n im  znajdziesz 
odpowM taśe dta ziębię pom ieszczenie, tj. za  
lcratlcam i!), w yrabiaj przynajm niej papie
rosy z  liści kapuścianych, lub w iśniow ych, 
a nie a owsa i sieczki, uprzednio przetrą- 
w lanej przez wesoło rżącego lundkaf A  ty , 
w ielce szanow ny P ailstw ow y' M onopolu T y
toniow y ta k  się sta ra j rozprowadzać swo
je  w yroby, aby tw a konkurencja  straciła 
■rację bytu  4 bez pom ocy M ilicji O byw atel
skie] ogłosiła upadłośćI (JD) 
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K om isja przem y siow o-budow lana W.R.N
W związku z podziałem Komisji Przem y

słowo - Komunikacyjnej przy  Wojew. R a
dzie N ar. n a  Komisję Kom imikacyjno- 
Drogową 1 Przemysłowo - Budowlaną, ta  
osta tn ia  ukonstytuowała się w następują
cym składzie: toż. Jasińsk i Tadeusz, dyr. 
W rzos Tomasa; ob. Dąbrowski Stefan, Inż.

Pujrskłowicz Arnold, ob. Grudzień Franci- 
spefit, inż. Paprocki i ob. Dr.ledsćc Antoni.

Komisja Przemysłowo - Budowlana na 
posiedzeniu w dniu 21 hm. o godz. 416-eJ w 
lokalu WRN obradową^ będzie nad bolącz- 
k: ni przemysłu 1 romvoj«m ruchu budow
le ego w związku ze zbliżającym aię 
ni.au

/. JV . KŁOSOWSKI 5 0 )

U„Kleiitoly Buddy
POWIEŚĆ DLA MŁODZIEŻY

Fu-Liang zapalił latarkę elektryczną. Stabyt *nop 
św iatła wskazywał im drogę w  podziemiach. Gdzieś 
z kąta  poderwał się olbrzymi nietoperz i zawirował 
nad głowami idącymi. Weszli w pierwszy wąski zakręt

Fu-Liang zatrzymał uę. Przez chwilą badał skały. 
„Tok, to M tijr  —  mruknął i, skuliwszy się, począł 
jedną i t n i i i  głazy. Pomagał n u  w tym
Stefan.

Niebawem ałą n a  datą, źeiaroą skrzynią
Stefan podniósł ciężkie, zardzew iałe wieko.

O ślepił ich M esk ogrom nej iinóol k lejnotów . Blask 
zło ta i szlachetnych’ kam ieni.

—  K le jn o ty ' Buddy! —  szepnął Fu-L5ang.
N adbiegła re s r ta  załogi. Bezcenną sk rzyn ię  p rzen ie

sie:!^ nr< pokład  „K w iału chryzan tem y". T u ta j dopiero  
■•occ-ilono isto tną w artość sk a rb u  kc-rsarzy,

Wv  ikrzyai anaieziooo: słotę, ciężki* łańcuchy, jed- j

ną koronę, osypaną szlachetnym i kam ieniam i, wiele 
drogocennych naszy jn ików , m nóstw o pierścieni, m igo
cących blaskiem  brylantów , szm aragdów , szafirów  i 
w ielkich rubinów , oraz co na jm n ie j x garn iec perci. 
W  jesiennym  słońcu skarb  ten spraw ia! w rażenie wręcz 
fantastyczne.

Czw arta część zdobytego złota przeszła w  ręce za
łogi „K w iatu chryzantem y", budząc ogólne zadow ole
n ie . A tyłko dow ódca sta tku  F u-L iang odm ów ił p rzy 
jęcia  z ip ła ty . „Sw oją część p rzekazu ję  n a  polską flo
tę  w ojenną, w k tó re j m am  p rz e d e !  s ln iy ć l" , rzek ł 
chłopcom , w odpowiedzi na ich ostrożną propozycję. 
W ięc uśclkali <go ra s  jaszcz a, ale jaszcze m octńąf, »•*■- 
deozntoj n t t  dotąd.

Kiedy już „Kwito ehrysaulesny" ruszył całą parą . 
b io rąe  k u n  n a  Cejlon, Fu-L iang opow iedział w»półk>- 
Avarzvsrom h isto rię  klejnotów  Buddy.

A więc niegdyś przed wielu, w ielu laty, hyła nad 
rzeką A diar św iątynia Buddy, pagoda o stu porcelano- 
wrycli w ieżach i w nętrzu  kapiącym  od k lejnotów  i zło
ta. Dzień w dzień przybyw ały tu  p ielgrzym ki poboż
nych  H indusów , w iernych, spragnionych  łaski, p łyną
cej od cudow nego posągu wszectim ocncgo i w szystko
w iedzącego B uddy, R adiow i* sk ładali u stóp bóstwu

sw oje ciężkie; szczerozłote korony, u  kupcy sypali g a r
ściam i perły  i klejnoty . W  ten sposób skarbiec świą
ty n i nad  rzeką A diar należał do najbogatszych w In
diach. Zdarzyło się, że n a  tron ie  m aharadżów  zasiadł 
m łody, gwałtowny i niepoham ow any książę Isw ara 
Swami. Człowiek ten w krótce roztrw onił m ajątek  swych 
prao jców  i nie m iał już za co pić, bawić się i szaleć. 
W tedy w łaśnie zly przy jacie l 1 sługa podazepnął mu 
św iętokrndzką m yśl, p lan  zaw ałdnięcia skarbem  świą
tyni Buddy nad rzeką Adiar. Iswara Swami nie zasta
nawiał się długo. Nocą napadł na klasztor i, podpałiw- 
asy budynki, uwłózł z* sobą klejnoty wsrechwledłąc*- 
go Buddy. Ale już nazajutrz znaleziono jego martw* 
ciało w pałacowej sypialni. W  złym sercu tkwił szty
let, sztylet winty ręką chciwego sługi« przy i wśeln. Skaiti 
zaś prrossedł w nieznane ręce... Dopiero po wielu, wto
ki lutach klejnoty te odnalazł znany uerony anglchld 
w pew nym  opuszczonym , zrujnow nnysn zam czyska, «1* 
w drodze do W ielkiej B rytanii pad ł t  ręki skrytobój
cy. S karb  zginął bez śladu. Tym  razem  sta l się łupem 
czarnych  korsarzy . Od n ich  zaś ta jem nicę klejnotóa' 
B uddy, p rzaJął on, Fu-Liang...

.(*•«- «4
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K a l e n d a r z y k

Leopa
Eleonory

'  WAŻNIEJSZE TELEFONY 
Pogotowie ratunkowe . . . .. . 22-73

Komisja Poselska w Lubclszczyźnie
K ilka dni tem u przybyła do Lublina N ad ] ków Zawodowych. A oto wrażenio czkm-

zwyczajna Komisja Poselska, składająca 
flij z  dwóch posłanek i czterech przedsta
wicieli różnych m inisterstw . W  skład Ko
m isji hodzą: posłanka Genowefa Sadło 
z PPS, posłanka Genowefa Osiojowa z PSL,

S traż  ogniowa . . . . . . . .  11-11 j przedstawiciel M inisterstw a Opieki Społe-
Pogotowie elektryczne przj Elek

trowni M ie js k ie j .......................... 29-61
W arsztaty wodociągowe 1 kanaliz. 21-42 
Dyżurny Komendy M iasta M. O, . 23-83 

K om isariaty Milicji Obywatelskiej: I  — 
21-91; II  — 24-20; H I — - 24-27, IV — 
14-11.

T E A T R  1 K I N A
Z TEATRU MIEJSKIEGO: Dziś I co

dziennie 3-aktow a sztuka. P r. de OureFa j 
„Ziemia nieludzka".

KINO „APOIJLG". Od poniedziałku 18 
lutego br. kolorowy film produkcji am e
rykańskiej „Batalia nieustraszonych". Nad
program : Opowieść filmowa „Wieczór Wi
gilijny". Początek seansów o godz. 12.39, 
14,30, ------

cznej ob. Ludwik Drejer, przedstawiciel I 
M inisterstw a Rolnictwa kpt. inż. Bronisław 
Cbmielikowskl, z M inisterstw a Aprowizacji 
i H andlu ob. inspektor Antoni Goszczyń
ski 1 z M inisterstw a A dm inistracji Publicz
nej m gr S tefan Panasiuk. Nadzwyczajna 
Komisja została wyłoniona przez Komisjo 
Opieki Społecznej przy KRN. Ponieważ w 
dniu wczwrajszym Komisja zakończyła swe 
prace r.a terenie naszego województwa, sax> 
biliśmy z gośćmi wywiad z całokształtu 
prac.

Celem Komisji było zbadanie stopnia zni
szczeli wojennych na terenach naszego wo
jewództwa. Prócz' tego Komisja intereso
w ała się zagadnieniami odbudowy, urucho-

16,30 18,30. W niedzle-.ę początek niienia przemysłu, stanem  zatrudnienia, wa
1-go Boart-m o godz. 10.30.

KINO „BAŁTYK''1. Od w torku 19 lutego 
br. ftlm produkcji polskiej „Jadzia". Nad
program : A ktualności Pol .'.klej Kroniki F il
mowej. Początek seansów o godz. 12.30, 
34.8©, 16.30, 18.30 W  niedziele i św ięta po
czątek 1-go seansu o godz. 10.30.

KINO DOMU ŻOŁNIE RZA. Od czw art
ku, tj. 21 lutego br. wyświetla film pro
dukcji polskiej pt.: „RENA". Dla młodzie
ży niedozwolony. N adprogram : Kronika 
filmowa W. P. Początek seansów: godz. 14, 
16 i 18-ta.

• KINO „RIALTO". Od w torku 19 lutego 
Ar. wspaniały film polski „Za winy nlepo- 
pełnione". N adprogram : Aktualności Pol- 
akioj Kroniki Filmowej. Początek seansów 
o godz. 12, 14, 16 i 18. W  niedziele i św ięta 
początek 1-go seansu o godz. 16.

ków Komisji z w izytacji w terenie.

12 OSÓB W  JE D N E J IZBIE 
„Zwiedziliśmy m ieszkania b. służby fol

warcznej, osiadłej obecnie n a  przydzielo
nych reform ą ro lną działkach w  Pałeczni
cy, pow. Lubartów. W arunki mieszkanio
we są bardzo ciężkie: w Jednej izbie mie
szka 4 rodziny, liczące 12 osób, w tym  
czworo dzieci. Daje się odczuwać kompletny 
brak  opieki lekarskiej. Nie więc dziw
nego, żc w  takich w arunkach choroby sze
rzą się nagm innie i śmiertelność je s t bar
dzo duża. Te uwagi i spostrzeżenia wyżej 

i wymienione odnoszą się praw ie do wszyst
kich powiatów województwa lubelskiego. 
Wszędzie nie zdążyliśmy być, ale mieliś
m y dokładne meldunki i  sprawozdania ze 
w szystkich powiatów. Do ogólnych bolą
czek należy jeszcze dodać, t e  odczuwa się 
ogromny b rak  nawozów sztucznych, obor
nika, narzędzi rolniczych 1 wykwalifi
kowanych pracowników adm inistracyjnych.

PROBLEMY ZAMOJSKIM *
Z powiatu puławskiego udaliśm y się ffo 

Zamościa. Jeśli chodzi o świadczenia rze
czowo, to  ludność oddaje je  bardzo chęt
nie. N a cały powiat zanotowano tyli:o czte
rech opornych.

O statnio wyjccliało z Zam ojgzczyaiy 4© 
tys. Ukraińców n a  Wschód, co daje moż
ność osiedlenia się w tym  miejscu. 
Polakom. Zwiedzaliśmy w  Zamościu 
„Dom Dziecka", w którym  znajdu
je się około 80 dzieci, przeważnie sierot po 
rodzicach pomordowanych przez Niemców. 
Stwierdziliśmy, że opieka i warunki' higie
niczne są  bardzo dobre. „Dom Dziecka" 
odczuwa tylko brak  pościeli 1 artykułów  
Żywnościowych.

MIASTO LUBLIN
Jeśli chodzi o m iasto Lublin, to  wizy

towaliśmy U rząd Zatrudnienia i Urząd Mie
szkaniowy. W Urzędzie Zatrudnienia zare
jestrowanych je st około 3 tys. bezrobot-

runkam i pracy, szkoleniem nowych kadr
. , , , , , że oziminy zasiane są wszędzie w  100 moc.pracowniczych, w arunkam i mieszkaniowy- ; K

mi, zaopatrzeniem  ludności w żywność, roz j PUŁAW SKI — TEREN  POWODZI
działem darów UNRRA, stanem  bezpie- [ Byliśmy w powiecie puławskim, na te- 
czeństw a itd. Komisja, poza Lublinem cb- renie objętym  powodzią. Z rozmów z  po-

nych; zapotrzebowanie je s t na 270 osób, na
Pocieszającym natom iast objawem je st to, i do J ^ nic jG ó ry . W Urzędzie Mie

szkaniowym stwierdziliśmy niedociągnięcia
| w  załatw ianiu spraw. (JD)

—..— OQO

jechała trzy  powiaty: lubartowski, zamoj
ski i puławski, odbyła szereg  konferencji 
\y województwie, w  starostw ach, niektórych 
gm inach i w Okręgowej Komisji Związ-

wodzdar.ami dowiedzieliśmy się, że 18 wsi, 
dotkniętych klęską, pozbawione jest całko
wicie kartofli i  zboża, k tó re  woda znisz
czyła.

-oOo-

M lodzież na pow odzian
zbiórkę ma terenieKoło Młodzieży Polskiego Czerwonego 

K rzyża przy Gimnazjum i liceu m  dla Do
rosłych d ra  St. Szczęcha w  Lublinie na 
wiadomość o powodzi w  powiecie pułaW'

R e s ta u r a c ja  „ E U R O P A "
LUBLIN, KKAKOWSKIK-PRZEDMIEŚCIE 29. Telefon 27 73
Zawiadamiamy Szanowną Klientelą, ie  restauracja „WIROI5 V* 
od dnia 1 lutego 1946 r, prowadzona je»t pod i« w  Vm

njch fn-Iini. ., i
ob ia d y  od  godz. 12-ej 
k o la c je  „ * 19 „

W niedzielą 1 święta poranki muzyczne 
(.„dziennie podwieczorek taneczny o’J godz. 17-ej d o  19 ej 

Wieczorem dancing towarzynkl . 636.

hkim przaptrowadizlło 
szkoły.

Ogółem zebrano 23 sz tuk  ciepłej odzie
ży, 37 kg. żywności i  113© zł.

Zebrane ofiary przekazano Polskiemu 
Czerwonemu Krzyżowi w  Lwblinie z pro
śbą o przesłanie ich na teren powodziowy.

P iękna inicjatyw a 1 ofiarność haazej 
młodzieży zasługuje n a  uznanie. Sądzimy, 
że inne Koła Młodzieży PCK i szkoły po
dążą tym  sam ym  śladem.

Ł0UZKAHurtownia Włókiennicza
8. s. a. o.

Łódź, Ptalrkowska 76. Ceny ściśle hurtowe.
________________________________<_ B43

paczki UNRRA
Naczelnik Wojewódzkiego Wydziału Apro 

wizacji po powrocie z W arszawy oświad
czył* że uzyska! dla Lublina 43 tysiące pa
czek żywnościowych UNRRA. Paczki te  już 
zostały wysiano z Gdyni i  spodziewane są 
w Lublinie za k ilka dni, Paczki o trzym ają 
tzw . „zagw arantow ani" {posiadacze k a r t  
żywnościowych I  kategorii Jako wyrówna
nie za  niezrealizowane kupony k a r t żyw
nościowych za rok 1845.

Dragą pocieszającą wiadomość podał 
nam  Miejski Wydział Aprowizacji, który 
uzyskał zwolnienie na 10 tysięcy kg kon
serw  rybnych. Konserwy te  znajdują się 
Już w m agazynach i będą przydzielane 
pracownikom o zaopatrzeniu zagwaronlowa 
nym  i Ich roAdnora. Miejski Wydział Apro
wizacji prosi zainteresowane instytucje • o 
natychm iastowe składanie list, gdyż przy
spieszy to  rozdział konserw. (JD)

o g ł o s z e n ia  g r z ę d o w e
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Szkoła Techniczna Komitetu Odbudowy 
Katedry w LzibMnie ogłasza przetarg  nieo
graniczony na wykonanie dachu na ko
ściele katedralnym  w Lublinie. Oferty w 
nieprzejrzystych i zalakowanych kopertach 
upatrzonych napisem „P rzetarg  n a  wyko
nanie dachu na kościele katedralnym  w 
Lublinie" należy złożyć w kancelarii Wy
działu Odbudowy UWL ul. Spokojna 4, po
kój 76 w terminie do dnia 1 m arca 1946 r  
do godziny 10-tej rano, gdzie tegoż dnia 
o godzinie 12-ej nastąpi otwarcie ofert, 
s Obecność oferentów dopuszczalna. 

Załączana techniczne, tj. ślepe koszto
rysy i rysunki techniczne konstrukcji da
chowej otrzym ać można w kancelarii Wy
działu Odbudowy za zwrotem kosztów wy-

300 **• M  komplet. Komitet 
Odbudowy zastrzega sobie prawo wyboru 
łie rea ta  lub unieważnienia przetargu wg. 
swobodnego uznania bez względu na wynik 
przetargu.

Przewódn. Sekcji Technicznej 
. . .  K om itetu Odbudowy Katedry
683 inż. Gbzdek

\ DROBNE S i t O S z S  Ii*r- ’ezwŁ*̂.-inr aw .-irr ' - .itJUMiaaaHMZB

NAUKA 1
ANGIELSKIEGO, rosyjskiego, niemieckie
go, udziela indywidualnie, zbiorowo, ru ty 
nowany pedagog. Metoda okafordzka, gw a
rancja. W ieniawska 6 -6. 694

KORESPONDENCYJNE Kursy Księgowo 
ścL Informacje, Lublin, skry tka pocztowa 
105. 407

SAMOCHÓD ciężarowy, Ford, 3 tony, na1 
chodzie, tanio sprzedam. R odak band złożą 
adresy • w Adm inistracji „Gazety Lubel
skiej" pod „Samochód". 732
PASTY do polerowania niklu, miedzi, mol 
siądzu, chrom u i  żelaza, pastę  do szuflowa
n ia ora* proszki do spawania aluminium, 
miedzi, mosiądzu i żeliwa poleca: P iłat 1 
S -ka — Doznań —- R ata jczaka 18, Pasaż.

730

P R A C A 1
OGROi C sam otny lub prak tykan t do 
prowadzę- a inspektów potrzebny od za
raz. Wiado? .ość, fcefl. 10—77. 723

SZOFER mechanik poszukuje pracy naj
chętniej wóz ciężarowy. Zgłoszenia „Gaze
ta  Lubelska" pod „120". 723

{Ha n d l o w e !

Wojewoda lubelski podaje do wiadomości 
p asadaczy  zezwoleń na prawo kupna na 
wolnym rynlcu żywca bydła rogatego 
względnie żywca nierogacizny C2y  też rą
bania" oraz m ąki czy też zboża, że pro- 
dulcty te  mogą być nabyw ane tylko od 
producentów, k tórzy  w  s tu  procentach od
dali świadczenia rzeczowe. Towar, n a  któ
ry  kupiec nie przedłoży świadectwa pocho
dzenia i zaświadczenia o oddaniu przez 
producen*a w  atu procentach świadczeń 
rzeczowych, będzie z m iejsca konfiskowa
ny. Lublin, dn. 10 lutego 1946 r. w/ z  Wo
jewoda (— ) • St. 'Szczepański, 699

KUPCY, przemysłowcy. Polecamy po ce
nach najniższych barwniki, ultram arynę, 
świece, terpentynę, kalafonię, kleje, a r ty 
kuły mydlarsko - m alarskie, garbarskie, 
surowce przemysłowe i wszelkie chemika
lia. P raska  Składnica Chemiczna, W arsza
wa, Targowa 54. 59S

SZAFY, stoły, łóżka, kredens, salonik mięk 
kich mebli, oraz kufry  używane do sprze
dania. Sucha 19 m. 2. 634

PIANINO o pięknym tonie sprzedam, 
si:lad mebli S-to D urka 22. 707

DOMY, place sprzeda le koncesjonowane 
przedwojenne biuro „W ygoda" Michałow
skiego, Bernardyńska 28, teł. 34-87. 522 a

OKAZJA: do sprzedania palniki do spa
w ania i cięcia m etali Wraz z wężami 1 ze
garam i. Lublin, Krok. Przędna. 4. Skład 
żelaza.. 727
KRÓLIKI, mahki, angora, białe, angielskie, 
do sprzedania. Lublin, Miła 6, Rybicki.

733 a
PARNJKJ 80, 100, 120, 140, 160, 250-liłiro- 
we. KUCHNIE: 200, 400-litrowe nadeszły. 
Do nabycia: Poznańska 38, Pałaazewski, 
W arszawa. 719

ZGUBY
UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobi
s ty  (kenmkartę), w ydany przez Zarząd 
M iejski w  Lublinie na nazwisko Kierzkow- 
skicj, Haliny, zamieszkałej w  Lublinie przy
ul. SklodowEłdeJ "2—1. 725
UNIEW AŻNIAM zagubioną kennkartę  1 
k a rtę  rejestracyjną, w ydaną przez RKU 
Lublin n a  nazwisko F lisa H enryka M aria
na, zamieszkałego w  Lublinie, ul. Placowa 
11. 723
UNIEWAŻNIAM zagubioną k artę  re jestra
cyjną, w ydaną przez RICU Lublin, powiat 
o raz kennkartę n a  nazwisko Coillsęka A n
toniego, zamieszkałego gm. Karczmiska, 
pow. Puławy. 724
UN1EWAŻNLAM zagubioną kennkartę wy 
daną przez gm. Sobibór i książeczkę woj
skową, w ydaną przez RKU B iała Podlaska [ 
n a  nazwisko Borysiuka Szymona. 7221

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: 
wyka* stanu służby, m etrykę urodzenia 
oraz imw dokumenty, wydane na nazwisko 
Gharoaaańhkiego Bronisława, zamiiosKkało- 
go Lublin, Aleje Piteudekiego 8 a — 9. 734

r  POSZUKIWANIA )
JADWIGA Krzyżanowska poszukuje swe
go brata, Edm unda Krzyżanowskiego, ad
res: Wed czek Heleno, Kkępiec, poczta Min- 
kowiee. 729

[ _ RÓŻNE
NAJSŁYNNTEJSEY psychografęiog „M ar
tini", darem  jasnowidzenia przepowiada 
każdem u .jego wydarzenia życiowe. Okre
śla dokładnie charakter, kierunek zdolno
ści, powodzenie, rady, przeznaczenie. N a
pisać pytania, datę wrodzenia, załączyć 30 
zł. zadatku. Odpowiedź za zaliczeniem. Ad
res. Kraków. S kry tka pocztowa 475. 731

RYBAK — sieci — włóki — drygawlce — 
bawełna — haczyki, buty gumowe, Gdy
nia, Świętojańrika 47. 714

ZEGARMISTRZ dyplomowany z W ars za-' 
wy, Sobczak, obecnie przyjm uje Lublin, 
Krak. Przcdm. 58 m. 8. 690

DWÓCH przedstawicieli portretow ych na 
dobrych w arunkach przyjmę. Foto - O r
chidea •— L/ublin, Królewska 5. 632

FOTO AMATORZY Z PROW INCJI! W a
sze zdjęcia najtaniej wywoła, odbije, szyb
ko w raz z nowym filmem nadeśle n a  m ie j
sce, Fotografika, Ignacy Płatewaki, Łódź, 
P iotrkow ska 132. 301

RADIO-iSUPER,  koncesjonowany zakład 
radiowy poleca naorawę radioodbiorników,
Lublin, Miła 5, I  piętro. 733
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„eja i f m in islrac ja  Lublin , ul. 3 M aja .4, lei.: R edak to r naczelny 33-60. S ekretarz  odpow , 26-59. S ek re ta ria t R edakcji 21-08. R edakcja nocna 1*3-44. Dy- 
rc.,( ja .i -  0. B uchalteria 25-88. W ydz. Wania ogłoszeń: \ y  A dm inistracja  „G azctE kspedycja 25-64. D ru k a rn ia  25-05. K sięgarnia „C zyteln ika" 25-87. Rękopisów 

ci i ,o ja m e zw raca. P u n k ty  przyjm o moj.tha 24. 4) Kiosk —  Uychawska 67. y L ubelskiej", 2) K sięgarnia „C zytelnika"' K rak. P rzcdm . 5. 3) D rukarn ia  ul. Za- 
^  O rganizacyjny 36-38. K olportaż 35-85. Zn treść ogłoszeń R edakcja nie odpow iada.

Spółdzieln ia .W ydawnicza -C zvteU uk". D r n k a r a i a a r T s p ó ld z .W y d .  „C zyteln ik  “ ^ T u ^ l in ią , . A—0509, Redaktor naczelny: Hipolit Uuicslnw&tti.




